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W SOBOTY OD 8.00 DO 13.00

SKŁAD 
OPAŁU
PRESSPOL II

· KOSTKA 
· ORZECH
· EKOGROSZEK
· PELLET 
WYRY (TEREN GIGU) 

UL. PSZCZYŃSKA 48 Atel. 536 512 512
www.PRESSPOL2.pl ZAPRASZAMY OD 8.00 DO 17.00 

W SOBOTY OD 8.00 DO 13.00

87mln zł 
dostanie powiat 

mikołowski  
w ramach rządowego 
Programu Inwestycji 

Strategicznych.

REKLAMA

REKLAMA

Mikołów, ul. Krakowska 7, tel. 32 307 29 41
www.ekstraoptyk.pl

od poniedziałku do piątku: 9.30-17.00, sobota: 9.30-13.00

v bezpłatny serwis okularów v szeroki asortyment modnych oraz eleganckich opraw okularowych

STANDARD - 445 ZŁ
(podstawowe pole widzenia)

FUN - 700 ZŁ
(szersze pole widzenia)

ADVANCE - 900 ZŁ
(szerokie pole widzenia)

PERSONAL - 1150 zł1150 zł
(pole widzenia dostosowane 
do indywidualnych potrzeb)

Szkła progresywne 

w dobrej cenie 
i modnych oprawkach!

REKLAMA

Miliony Miliony 
dla powiatu mikołowskiego

Dziesięć dużych inwestycji zostanie 
zrealizowanych w naszym powiecie  
w ramach kolejnej transzy rządowego 
wsparcia dla samorządów.

Największym wygranym jest Osiedle 
Mickiewicza w Mikołowie.

s. 8s. 8Niespokojnie 
na Spokojnej
Ta wyrska ulica należy do 
ścisłej, powiatowej czołówki 
w kategorii najbardziej 
zniszczonych dróg.  s.4
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Z obozu rządzącego już od daw-
na płynęły sygnały, że wybo-
ry samorządowe prawdopo-

dobnie zostaną przesunięte. Pierwot-
nie miały odbyć się na jesień przyszłego 
roku, ale wtedy pójdziemy do urn, aby 
wybrać parlamentarzystów. Do Sejmu 
wpłynie wkrótce przygotowany przez PiS 
projekt uchwały o przeniesieniu wybo-
rów samorządowych na wiosnę 2024 ro-
ku. Co na to sami zainteresowani? Jedni 
się cieszą, inni złorzeczą. W trudnej sy-
tuacji są zwłaszcza samorządowcy par-
tii opozycyjnych. W prywatnych rozmo-
wach chwalą sobie tę decyzję, bo posie-
dzą pół roku dłużej na stołkach. Oficjal-
nie muszą jednak wyrażać niezadowole-
nie, ponieważ pomysł skrytykował Do-
nald Tusk i pozostali opozycyjni liderzy. 
Szczerze zmartwieni są natomiast kan-
dydaci na stanowiska. Także w naszym 
powiecie są całe zastępy głodnych sukce-
su działaczy, którzy chcą wysadzić z fo-
teli obecnych radnych, wójtów i burmi-
strzów. Im zależy na czasie. Wydłużo-
na kadencja oznacza więcej możliwo-
ści autopromocji dla obecnych samo-
rządowców. Na razie jest to podskór-
ne wrzenie, ale zapewne po wakacjach,  
a już na pewno na początku przyszłego 
roku będziemy świadkami samorządo-
wego wzmożenia. Już teraz zapowiada się 
ciekawie. Nieoficjalnie wiadomo, że duże 
partie nawet w małych miejscowościach 
nie odpuszczą i będą wystawiać kandyda-
tów, gdzie tylko się da. Może to oznaczać 
koniec egzotycznych koalicji oraz partyj-
nego poparcia dla wójtów i burmistrzów 
startujących pod lokalnymi szyldami. 
Wybory będą zacięte, jak nigdy. 

Jerzy

REKLAMA
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I nternet zalewa fala paragonów 
„grozy”, dokumentujących dro-
żyznę zwłaszcza w turystycz-

nych miejscowościach. Nie mogę do-
łączyć do tej litanii, choć ostatni ty-
dzień maja spędziłam wraz z mężem 
w Ustce. Jak zawsze zrobiliśmy rajd 
po knajpkach, a było w czym wybie-
rać. Budzący się do sezonu kurort mo-
że pochwalić się bogatą ofertą gastro-
nomiczną. W stylowym, portowym lo-
kalu zjedliśmy wyśmienity stek, który 
cenowo był zbliżony do oferty śląskich 
restauracji. Na promenadzie pojawi-
ła się nowa, włoska knajpka oferują-
ca pyszną, wielką i w miarę tanią piz-
zę. Na podobnym jak u nas poziomie 
kształtowały się ceny żuru, pierogów, 
schabowego i bigosu. Paragony „gro-
zy” nie są rzecz jasna wymysłem. Wy-
sokie ceny posiłków generują przede 
wszystkim ryby, zwłaszcza w sezono-
wych smażalniach. Porcje są przygoto-
wywane „na wagę” co oznacza, że ku-
charz zamiast 200 gram, wrzuci na ta-
cę pół kilograma. Tylko po co jeść ryby 
nad morzem? Przecież nie jest tajem-
nicą, że zdecydowana większość tam-
tejszych smażalni i restauracji serwu-
je mrożonki. Czasy pysznych ryb pro-
sto z bałtyckiego kutra, odeszły w prze-
szłość. Na początku pobytu w Ustce też 
miałam ochotę na świeżego łososia, ale 
przezornie pytałam kelnerów, co ofe-
rują. Niechętnie przyznawali, że ma-
ją tylko mrożonki z hurtowni. Dlate-
go nad morzem jadłam głównie śląskie 
i włoskie potrawy. Na rybkę wybrałam 
się po powrocie z wczasów - na miko-
łowski rynek. 

Beata

Marian Olszówka, to „czło-
wiek orkiestra” łaziskiej 
piłki ręcznej i polskiego 

handballu weteranów. Jako zawodnik 
grał w Polonii Łaziska, Pogoni Zabrze, 
AZS Katowice, Stali Mielec i Grun-
waldzie Ruda Śląska. Interesowali się 
nim też trenerzy kadry narodowej. 
Po zakończeniu kariery zawodniczej, 
miłość do tej dyscypliny pozostała. 
Trwał przy niej jako trener, działacz, 
zawodnik w kategorii oldbojów. To on 
wpadł na pomysł organizowania Me-
moriału im. Jana Olszówki (jego star-
szego, przedwcześnie zmarłego brata) 
w kategorii weteranów, który przez la-
ta przyciągał największe gwiazdy pol-
skiej piłki ręcznej. Kiedy w 2003 roku 
EHF ogłosiła pierwsze Mistrzostwa 
Europy w kategorii weteranów, Ma-
rian Olszówka natychmiast skrzyknął 

zespół zawodników startujących w ła-
ziskich Memoriałach i pod szyldem 
reprezentacji Polski ekipa wywalczyła 
brązowy medal. Od tej pory „Lwy Ja-
sia” jako reprezentacja Polski lub Ślą-
ska startowała we wszystkich mistrzo-
stwach Europy. 

Choć to nie było żadną tajemni-
cą, o jego chorobie wiedzieli nielicz-
ni. Nigdy się z tym nie obnosił, nigdy 
nie narzekał, ale od ponad trzydzie-
stu lat zmagał się z cukrzycą. Wyda-
wało się, że zahartowany organizm 
„Mańka” zwalczy wszystko. Nie zwal-
czył. Najpierw trzeba było (udanie) 
przeszczepić nerkę, potem zaczęły się 
problemy z palcem u nogi, a w koń-
cu trzeba było amputować nogę. Dla 
każdego byłaby to tragedia. Dla Ma-
riana również. On jednak wierzy, że 
rehabilitacja zakończy się sukcesem, 

a dzisiejsza medycyna postawi go 
na nogi. Jedną swoją, drugą - prote-
zę. „Maniek” się nie poddaje. Moż-
na go spotkać na imprezach sporto-
wych, na które przyjeżdża na wózku, 
myśli o organizacji kolejnych turnie-
jów szczypiorniaka w Łaziskach. Do 
spełnienia tych zamiarów potrzeb-
na jest jednak mobilność. Rehabili-
tacja i pozwalająca na nią - nowo-
czesna proteza są kosztowne. To rząd 
kilkudziesięciu tysięcy złotych. Ma-
rianowi chce pomóc wiele środowisk 
i osób. Może to zrobić każdy z nas. 
Jak? Najprościej przy pomocy Fun-
dacji STO SERC, wpłacając na konto  
74 1020 2528 0000 0702 0277 3166 
z tytułem przelewu Marian Olszówka 
dowolną kwotę. My pomożemy, Ma-
rian stanie na nogi!

Tadeusz Piątkowski

Pomagamy Marianowi
Jeśli w środowisku 
sportowym na Śląsku 
padł temat piłki ręcznej 
w Łaziskach, to każdy 
dodawał do tego
drugi człon - Marian 
Olszówka. Tak było  
przez kilkadziesiąt lat  
i tak jest do dzisiaj.  
Z małym, a raczej wielkim 
dodatkiem: dzisiaj 
Marianowi trzeba pomóc!
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ATRAKCYJNE CENY szczegóły tel. 604 196 619ATRAKCYJNE CENY szczegóły tel. 604 196 619

OKNA • DRZWI
BRAMY • ROLETY

Od 1 lipca 2022 r. nowy adres firmy:
Tychy, ul. Mikołowska 199

REKLAMA

W Górnośląsko-Za-
głębiowskiej Me-
tropolii powsta-

nie osiem velostrad o łącz-
nej długości około 120 km. 
Przedstawiciele 11 samorzą-
dów podpisali porozumienie 
w sprawie budowy szybkich 
dróg rowerowych.

Velostrada to rowerowa au-
tostrada, która zapewnia bez-
kolizyjne przecięcia z pozo-
stałymi drogami. Według wy-
tycznych Ministerstwa In-
frastruktury minimalna sze-

rokość velostrady to 3 me-
try i powinna ona umożliwiać 
płynne przemieszczanie się  
z prędkością do 40 km/h. Bu-
dowa szybkich dróg rowero-
wych to jedno ze strategicz-
nych działań Górnośląsko-Za-
głębiowskiej Metropolii.

W sumie na terenie Metro-
polii ma powstać osiem velo-
strad. Przebiegać będą przez: 
Będzin, Chorzów, Czeladź, Dą-
browę Górniczą, Gliwice, Kato-
wice, Mysłowice, Rudę Śląską, 
Sosnowiec, Świętochłowice, 

Tychy i Zabrze. Realizacja tych 
inwestycji ma się rozpocząć  
w 2023 r. Niestety, w tym gro-
nie nie ma mniejszych człon-
ków GZM, takich jak powia-
ty mikołowski czy bieruńsko- 
lędziński. Metropolia zaczyna 
powoli działać, jak Unia Euro-
pejska. Więksi i silniejsi robią 
wszystko pod własne interesy, 
a mniejsi muszą się zadowo-
lić tym, co spadnie z „pańskie-
go” stołu. Z drugiej strony kto 
wie, czy nie zawiodła też stra-
tegia negocjacyjna naszego po-

wiatu. Może należało twardo 
postawić sprawę, że velostrada 
powinna zahaczyć o nasz po-
wiat, aby krytykom nie dawać 
kolejnego argumentu, że GZM 
realizuje strategię dwóch pręd-
kości wobec swoich członków.

Z technicznego punktu wi-
dzenia raczej nie byłoby pro-
blemu. Rowerowe autostra-
dy przebiegną przez sąsiadują-
ce z nami miasta: Katowic, Ty-
chy i Rudę Śląską. Wystarczy-
łoby trochę wydłużyć i inaczej 
zaprojektować trasę. 

Trzeba mieć tylko nadzieję, 
że GZM nie skończy na tym. 
Być może znajdą się pienią-
dze na rozbudowę systemu ve-

lostrad, a wtedy trzeba ostro 
walczyć, aby nasz powiat zna-
lazł się na metropolitalnym, 
rowerowym szlaku.

Wracamy do sprawy 
sprzed miesiąca. Przy-
pomnijmy, że w naszej 

redakcji spotkali się: Julia Kloc- 
Kondracka - radna Sejmiku Woje-
wództwa Śląskiego, Mirosław Du-
ży - starosta powiatowy i Mateusz 
Handel - wiceburmistrz Mikołowa. 
Politycznie dzieli ich wiele, ale u nas 
nie o tym rozmawiali. Uradzili, że 

miasto, powiat i województwo mu-
szą coś razem zrobić, aby przebudo-
wać „Górkę mikołowską”, która jest 
najbardziej niebezpiecznym skrzy-
żowaniem w naszym powiecie. Ju-
lia Kloc-Kondracka zapowiedziała, 
że złoży w tej sprawie interpelację. 
Słowa dotrzymała. Znamy też od-
powiedź Jakuba Chełstowskiego, 
marszałka województwa śląskiego. 

Zobowiązał się do wystąpienia do 
dyrektora katowickiego oddziału 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajo-
wych i Autostrad o podjęcie działań 
poprawiających bezpieczeństwo na 
tym skrzyżowaniu. Nieoficjalnie 
wiemy, że środki na ten cel mogą się 
znaleźć w przyszłorocznym budże-
cie województwa śląskiego. Będzie-
my wracać do tej sprawy. 

Zazwyczaj piszemy w „Naszej Gazecie” o sprawach, które się dzieją w naszym powiecie. 
Tym razem uczynimy wyjątek. Napiszemy o czymś, co się nie dzieje, a powinno.

Metropolitalna, rowerowa autostrada Metropolitalna, rowerowa autostrada 
OMINIE NASZ POWIAT

Zielone światło 
dla Górki Mikołowskiej

u Po raz pierwszy od bardzo dawna interpelacja zgłoszona przez 
radnego Sejmiku Województwa Śląskiego dotyczyła naszego 
powiatu. Julia Kloc-Kondracka upomniała się o sygnalizację 
świetlną i przebudowę niebezpiecznego skrzyżowania Drogi 
Wojewódzkiej 928 z Drogą Krajową 44.

INTERPELACJA
„Górka mikołowska” choć brzmi sympatycznie nie jest przy-

jaznym miejscem. To potoczna nazwa skrzyżowania Drogi 
Krajowej 44 z Drogą Wojewódzką 928 w Mikołowie. W ciągu 
ostatnich dziesięciu lat doszło tam do ponad 220 wypadków, 
w tym także śmiertelnych. Przyczyna jest prawie zawsze ta 
sama. Brak sygnalizacji świetlnej utrudnia, a w godzinach 
komunikacyjnego szczytu wręcz uniemożliwia wyjazd z ulicy 
Bielskiej w Mikołowie na DK44 w kierunku Katowic. Problem 
nie rozwiąże się sam, a może być tylko gorzej. Przybywa sa-
mochodów osobowych i rośnie ruch ciężarówek. Rozwija się 
strefa ekonomiczna w Tychach i powstają nowe, jak choćby 
budowane centrum logistyczne w Wyrach. 

Rozmowy i korespondencja na temat konieczności przebu-
dowy tego newralgicznego węzła drogowego prowadzone 
są od 14 lat! Najwyższy czas, abyśmy przestali mówić i zaczęli 
coś robić. Rozwiązanie jest proste. Należy przebudować i za-
instalować na skrzyżowaniu sygnalizację świetlną. Wszyscy 
zarządcy dróg, to jest Gmina Mikołów, powiat mikołowski 
oraz Generalna Dyrekcja Dróg i Autostrad, są zainteresowani 
tym przedsięwzięciem, ale na przeszkodzie stoi brak środków. 

Dlatego Proszę Pana Marszałka, aby województwo ślą-
skie włączyło się w realizację tej inwestycji, która pozytywnie 
wpłynie na bezpieczeństwo drogowe powiatu mikołowskie-
go oraz poprawi przepustowość ważnego ciągu komunika-
cyjnego łączącego Katowice i Tychy.

Julia Kloc-Kondracka
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Do ulicy Spokojnej w Wyrach bardziej 
pasowałaby nazwa Księżycowa. Są 
tam dziury, wyboje i inne pułapki 

powodujące, że jazda autem jest ryzykowna, a po-
ruszanie się na piechotę to też nie lada wyzwanie.

- Każdy z nas budując tu dom był świadom, że 
to nie jest zurbanizowane miasto. Ale nawet na 
wsiach droga gruntowa jest drogą, a nie torem 
przeszkód - wyjaśniają mieszkańcy ulicy Spokoj-
nej w Wyrach, którzy zaalarmowali naszą redak-
cję fatalnym stanem drogi.

Gmina stara się dziury łatać,  
ale efekty są marne. 

Teren jest podmokły i po każdym deszczu wo-
da stoi w zagłębieniach. Po kilku latach wysyła-
nia listów z prośbami o położenie nawierzchni, 

która przetrzymałaby dłużej niż kilka tygodni, 
mieszkańcy mają już dość. Czują się oszukani, 
ponieważ gmina obiecywała im wcześniej, że 
zrobi drogę po kanalizacji. 

Czara goryczy przelała się w ubiegłym roku, 
kiedy droga praktycznie przez cały czas była 
dziurawa i zalana. Teraz jest jeszcze gorzej. Uli-
cę Spokojną dodatkowo rozjeżdżają ciężarówki 
kursujące na powstające osiedle. Mieszkańcy po-
stanowili walczyć o swoje prawa. Domagają się 
skutecznych działań od urzędników i radnych. 
Na ulicy Spokojnej zjawiła się niedawno Komisja 
ds. Rozwoju Rady Gminy oraz urzędnicy.

- Z tej wizyty odnieśliśmy wrażenie, że radni  
i urzędnicy byli słabo zainteresowani naszym 
problemem. Dalej piszemy więc do gminy, ale 
ostatnia odpowiedź mocno nas zbulwersowała - 
denerwują się mieszkańcy.

Urzędnicy odpisali, że 
dotychczasowe inwestycje  
na ul. Spokojnej (oświetlenie  
i kanalizacja) i tak już przekroczyły 
kwotę, jaką... tutejsi mieszkańcy 
odprowadzili w podatkach.

Jest to podejście skandaliczne i nielogiczne. 
Żaden samorząd nie działa na takiej zasadzie, że 
zrobi tyle, ile mieszkańcy zapłacą w podatkach. 
Nie na tym polega zrównoważony rozwój gminy, 
ani urzędnicza odpowiedzialność za zapewnie-
nie mieszkańcom cywilizacyjnych standardów. 
Sprawa nie jest jednak stracona. Gmina posta-
nowiła złożyć wniosek do Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskie-
go w Katowicach o dofinansowanie budowy  
ul. Spokojnej. Podczas ostatniej sesji Rady Gmi-

ny Wyry przeznaczono 13 200 zł na stworzenie 
studium programu funkcjonalno-użytkowego 
ulicy Spokojnej. Będziemy wracać do tej sprawy. 

Niespokojnie na Spokojnej

BARBARA PRASOŁ, wójt gminy Wyry
Problem z ulicą Spokojną jest bardziej skomplikowany, 
bowiem nie możemy położyć tam tylko nawierzchnię 
asfaltową. Jest to podmokły teren i musimy jednocześnie 
rozwiązać problem odwodnienie tej drogi. Inaczej wody 
z drogi zalewałyby posesje mieszkańców. Dlatego mamy 
dwie propozycje dla mieszkańców. Pierwsza, przejściowa 
- utwardzenie drogi sfrezowanym asfaltem. To zadanie 
zostało już uwzględnione przy zadaniu „Przebudowa 
ul. Zawodzie”, ale zrobimy to tylko wtedy, kiedy nie 
otrzymamy dotacji z PROW z Urzędu Marszałkowskiego. 
Jesteśmy obecnie na etapie sporządzania wniosku  
o dotację na przebudowę ul. Spokojnej w Wyrach  
w oparciu o program funkcjonalno-użytkowy, który 
gmina zleciła do wykonania. Gdy otrzymamy dotację to 
przystąpimy do budowania drogi wraz z odwodnieniem. 
Możemy teraz przystąpić do działania, bowiem sprawy 
prawno-gruntowe z właścicielami nieruchomości 
wchodzących w pas drogowy już zostały uregulowane. 
Wnioskujemy na tę przebudowę o około 3 mln zł. 

ADAM MYSZOR, opozycyjny radny Gminy Wyry
Zapewnienie ludziom drogi, kanalizacji i kilku latarni na 
ulicy to w XXI w. absolutne minimum. To skandal, że dla 
gminnej władzy takie podstawowe działania stanowią 
szczyt możliwości, a mieszkańcom wylicza się każdą 
złotówkę z podatku. Determinacja wyrzan z ul. Spokojnej 
wymusiła na urzędnikach podjęcie działań. Nie lepiej jest 
na Łabędziej w Wyrach, Dębowej w Gostyni, bocznych 
Pszczyńskej i wielu innych gminnych drogach. Czy tam też 
ludzie muszą ściągnąć gazetę czy telewizję, żeby władza  
w końcu wzięła się do roboty?

Gmina Wyry 
złożyła wniosek do 
śląskiego Urzędu 
Marszałkowskiego 
o dofinansowanie 
budowy ulicy 
Spokojnej, która 
należy do ścisłej, 
powiatowej 
czołówki  
w kategorii 
najbardziej 
zniszczonych dróg. 

Z DRUGIEJ STRONY



Śląską policja pochwaliła 
się sukcesem na swojej 
stronie internetowej. Do 

sytuacji odniosła się też Izabela 
Kloc w rozesłanym do mediów 
komunikacie. 

- Rozdzwoniły się telefo-
ny od dziennikarzy z prośbą 
o komentarz. W jednej z ga-
zet zamieszczono moją wypo-
wiedź: „Mam nadzieję, że je-
śli proces potwierdzi winę tych 
osób, sąd potraktuje je z całą 
surowością”. Dziennikarz być 
może chciał mi dorobić wize-
runek mściwej osoby i obciął 
drugą część komentarza. Ca-
łość brzmiała tak: „Mam na-
dzieję, że jeśli proces potwier-
dzi winę tych osób, sąd potrak-
tuje je z całą surowością. Nie 
chodzi tylko o mnie, ale o nie-
bezpieczny proceder, który sta-
je się coraz powszechniejszy  
w miarę rozwoju mediów spo-
łecznościowych”. Nie jestem 
mściwa. Jeśli sąd potwierdzi 
winę, mogę wybaczyć spraw-
com. Chcę tylko wiedzieć: dla-
czego? - pyta europoseł, któ-
rej polskie biuro znajduje się 
w Mikołowie. 

Wydarzyło się to  
w marcu  
ubiegłego roku. 

Akurat trwała medialna bu-
rza wokół Jastrzębskiej Spółki 
Węglowej. Do Izabeli Kloc na-
gle zaczęli wydzwaniać znajo-
mi z pretensjami, że nie spo-
dziewali się po niej takiej po-
stawy. Zszokowana nie wie-
działa o co chodzi, ale jej pra-
cownicy szybko odkryli, że fa-
cebookowy profil szefowej ży-
je własnym życiem. Zaczęły się 
tam pojawiać wpisy, dotyczące 
zwłaszcza sytuacji w Jastrzęb-
skiej Spółce Węglowej. To była 
ważna sprawa dla Izabeli Kloc. 
Należała do grupy europo-
słów, którzy z sukcesem wal-
czyli o wpisanie węgla kokso-
wego na listę surowców stra-
tegicznych dla Unii Europej-
skiej. Jego największym pro-
ducentem w Europie jest wła-
śnie JSW. Siłą rzeczy, wszyst-

ko co dzieje się wokół tej spół-
ki jest z uwagą obserwowane  
w Polsce i całej Unii. Każde 
słowo ma znaczenie.

Próby zablokowania 
konta okazały się 
bezskutecznie. 

Stało się jasne, że ktoś wy-
korzystując zdjęcie i podra-
biając styl narracji, stworzył 
nowy, fikcyjny profil. Zostało 
to sprytnie pomyślane. Z fał-
szywego konta komentowa-
no wpisy na innych profilach, 
a dzięki udostępnieniom zmy-

ślone wypowiedzi Izabeli Kloc 
szybko zaczęły krążyć w sieci. 
Sprawą zgłoszono policji. Fał-
szywy profil przestał działać,  
a poszukiwaniem sprawców za-
jęli się fachowcy z wydziału do 
spraw cyberprzestępczości ko-
mendy wojewódzkiej policji. 

Śledztwo trwało ponad rok, ale 
zakończyło się sukcesem. Po-
licja upubliczniła informację, 
że zarzuty postawiono 43-let-
niemu mieszkańcowi Krakowa  
i 33-latkowi z Rudy Śląskiej. 

Nie ujawniono ich 
danych, ale śląska, 
dziennikarska 
„giełda” szybko 
dotarła do 
informacji, kto 
podszył się pod 
europoseł  
z Mikołowa. 

Obaj mężczyźni nie są ludź-
mi anonimowymi. Zwłaszcza 
rudzianin pojawiał się w na-
szym regionie w różnych kon-
figuracjach politycznych, to-
warzyskich i biznesowych. 
Być może proces pozwoli po-
znać motywy, ale mało praw-
dopodobna wydaje się bez-
myślna zabawa możliwościa-

mi, jakie daje internet. Osobi-
sta zemsta raczej też nie wcho-
dzi w rachubę, ponieważ Iza-
bela Kloc - jak napisała w ko-
munikacie - nie zna tych ludzi. 
Wniosek nasuwa się sam. Stoi 
za tym ktoś trzeci. Europoseł  
z Mikołowa, jak każdy polityk, 
ma sporo przyjaciół, ale i wielu 
wrogów. Już ruszyła giełda do-
mysłów, kto mógł stać za ata-
kiem na Izabelę Kloc. Jeśli pro-
ces doprowadzi do ujawnienia 
prawdy, w politycznym świecie 
może się zrobić gorąco. 

Warto docenić 
sukces śląskiej 
policji.

Hakerzy i inni cyberprze-
stępcy muszą poczuć, że nie 
są bezkarni w sieci. Ci, któ-
rzy zaatakowali Izabelę Kloc, 
za kradzież tożsamości mogą 
posiedzieć w więzieniu nawet 
osiem lat.  (fil)
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Polityczna zemsta
czy wybryk hakerów?

Dwaj mężczyźni stworzyli fałszywy profil facebookowy IZABELI KLOC, poseł do Parlamentu Europejskiego. 
Podszyli się pod nią i publikowali fikcyjne treści. Zostali złapani. Postawiono im zarzut kradzieży tożsamości 
za co grozi nawet osiem lat więzienia. Proces wkrótce rozpocznie się przed Sądem Rejonowym w Mikołowie. 
To będzie bezprecedensowa rozprawa, a jej przebieg może wstrząsnąć nie tylko śląską sceną polityczną. 

To prawdziwy, prywatny profil europoseł Izabeli Kloc, fałszywy wyglądał identycznie.
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Każdy z nas bez względu 
na wiek, prędzej czy 
później będzie musiał 

skorzystać z porady lekarza - 
specjalisty. Jak wszystkim wia-
domo z dostępem do świad-
czeń specjalistycznych nie jest 
najlepiej. Często musimy długo 
oczekiwać na wizytę, a nie we 
wszystkich przypadkach może-
my. Czas ma znaczenie.

Zwykle po otrzymaniu skie-
rowania od lekarza rodzinne-
go idziemy do najbliższej po-
radni specjalistycznej, gdzie  
w rejestracji dowiadujemy się, 
że najbliższy termin to miesiąc, 
rok, a nawet i więcej. Co robić 
w takiej sytuacji? Często nie-
stety, chorzy podejmują decy-
zję o wizycie prywatnej, a nie 
każdy może sobie pozwolić na 
taki wydatek.

W niektórych przypadkach 
można temu zaradzić w pro-

sty sposób. Wystarczy wejść na 
jedną z dwóch stron interneto-
wych:
1. terminyleczenia.nfz.gov.pl
2. terminyleczenia.pl

Na tych stronach może-
my sprawdzić, gdzie najszyb-

ciej uzyskamy potrzebne nam 
świadczenie (specjalistyczną 
pomoc lekarską, zabieg chi-
rurgiczny np. endoprotezopla-
stykę stawu biodrowego, czy 
przyjęcie do szpitala na wybra-
ny oddział).

REKLAMA

Podczas majowej sesji Rady Powia-
tu pięcioro radnych, Iwona Gejdel 
i Tomasz Macha z Obywatelskiego 

Komitetu Samorządowego oraz Łukasz 
Osmalak, Karol Szyszka i Michał Kopań-
ski z klubu Polska 2050, złożyło interpe-
lację dotyczącą zamontowania na terenie 
przylegającym do Zespołu Szkół Specjal-
nych nr 2 w Mikołowie urządzeń do ce-
lów terapeutycznych: huśtawki „Bocianie 
Gniazdo”, piaskownicy zwykłej i podwyż-
szonej oraz siłowni zewnętrznej.

Radni składając interpelację podkreśli-
li, że obecnie nie ma takich urządzeń przy 
szkole. Uczniowie muszą korzystać z in-
nych miejsc w Mikołowie. Wiąże się to  
z koniecznością zapewnienia większej licz-
by opiekunów potrzebnych podczas takich 
wyjść. Zdaniem radnych zamontowanie ta-
kich urządzeń przy szkole uatrakcyjni znaj-
dujący się tam plac zabaw oraz ułatwi do-
stęp do takich urządzeń osobom porusza-
jącym się na wózkach inwalidzkich. Wiel-
ką zaletą huśtawki „Bocianie Gniazdo” jest 
uspokajający i wyciszający wpływ na ko-
rzystających z niej uczniów, pomaga też  
w integracji sensorycznej. Radni podkre-
ślili zalety ruchu na świeżym powietrzu, 
który wzmacnia kondycję całego ciała, po-
prawia koordynację oraz pomaga w utrzy-
maniu prawidłowej wagi, co w przypadku 
osób z niepełnosprawnościami jest bardzo 
ważne.

Z myślą o niepełnosprawnych uczniach
MICHAŁ RUPIK, wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
Mikołowa, Wojewódzki Koordynator Ratownictwa Medycznego: 
Zachęcam do zapoznania się z „Planem dla zdrowia”  
opracowanym przez Instytut Strategii 2050, którego celem jest 
wypracowanie pomysłu dla Polski na pokolenie, nie na kadencję.

PRZYKŁAD:
Potrzebna nam wizyta u lekarza laryngologa w trybie plano-

wym (przypadek stabilny). W mikołowskiej poradni najbliższy ter-
min to 10 października 2022 roku, a w Łaziskach Górnych 22 lipca 
2022 roku. W Łaziskach Górnych możemy uzyskać specjalistyczne 
świadczenie o dwa i pół miesiąca wcześniej. W przypadku, gdy wi-
zyta u laryngologa ma być w trybie pilnym - w mikołowskiej, jak  
i łaziskiej poradni otrzymamy świadczenie na drugi dzień.

W tym przypadku internet to dobrodziejstwo, wystarczy po-
święcić trochę czasu, naprawdę można skorzystać. Jestem przeko-
nany, że osoby, które mają problem z dostępem do komputera lub 
jego obsługą, znajdą kogoś kto im pomoże.

Czasem warto szukać pomocy w miejscowościach ościennych,  
a nawet w innym województwie. Szybki dostęp do lekarza, czy wy-
konanie ważnego zabiegu we wcześniejszym terminie jest bezcenne, 
w końcu chodzi o najwyższe dobro jakim jest nasze zdrowie i życie.

Chodzi o najwyższe dobro jakim 
jest nasze zdrowie i życie
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- Pokazujemy, że jesteśmy obec-
ni wszędzie tam - w gminach i po-
wiatach, gdzie mieszkańcy oczekują 
naszego sprawnego działania - pod-
kreślił poseł na Sejm RP Mirosław 
Suchoń i dodał, że właśnie dlate-
go struktury Polski 2050 w okręgu 
wyborczym nr 30 są najsilniejsze 
nie tylko w woj. śląskim, ale i w ca-
łej Polsce.

 
Podczas konferencji 
liderzy zaprezentowali 
założenia Polski 
2050 w zakresie 
edukacji, ochrony 
zdrowia, ekologii 
czy transformacji 
energetycznej. 

Istotę patrzenia w przyszłość 
podkreślił wiceprezydent Rybnika 
Piotr Masłowski.

- Już teraz musimy zastanowić się 
nad tym, jak będzie wyglądało życie 
gospodarcze naszego regionu, jakie 
branże będą się tu rozwijały. Musi-
my przygotować na to również dzieci 
górników. Dlatego jest mi tak blisko 
do ruchu Polska 2050, że nie myśli 
się tu jedynie w perspektywie najbliż-

szych wyborów. Te 2050 w nazwie to 
perspektywa czasu i planowania, re-
alnej zmiany - przyznał.

 
O tym, że zdrowe 
społeczeństwo ma 
pozytywne przełożenie 
na gospodarkę i całe 
państwo powiedział 
wiceprzewodniczący 
Rady Miasta Mikołowa. 

- Musimy zacząć wykorzystywać 
potencjał placówek medycznych, 
które często są ograniczane w wyko-
nywaniu świadczeń przez Narodowy 
Fundusz Zdrowia. Nasz kraj powi-
nien zapewnić chorym jak najszyb-
szy powrót do zdrowia - podkreślił 
Michał Rupik, na co dzień długo-
letni menedżer w ochronie zdro-
wia.

Iwona Kalita, liderka Jastrzębia- 
Zdroju, przybliżyła założenia ekolo-
gicznego programu „Polska na zie-
lonym szlaku”, a Alan Wolny - li-
der powiatu raciborskiego - dodał, 
że istotą zmian oraz programu Pol-
ski 2050 jest rodzina i wszystko, co 
sprzyja jej budowaniu oraz funkcjo-
nowaniu w polskiej rzeczywistości.

Wszystko jednak 
sprowadza się do 
samorządu.

- To podstawowa jednostka, która 
decyduje o tym, co będzie się dzia-
ło w najbliższym czasie. Dlatego też 
chcemy powiedzieć bardzo wyraź-
nie, że nie zgadzamy się na tę po-
litykę, którą od kilku lat preferuje 
rząd. Nie zgadzamy się na to, aby 
decyzyjność była zabierana rad-

nym, wójtom, burmistrzom, prezy-
dentom i była przenoszona do War-
szawy, by tam decydowano, który 

szpital, szkołę czy chodnik remon-
tować - zakończył konferencję Łu-
kasz Osmalak.

- Po raz drugi zostałeś parlamentarzystą 
Parlamentu Młodych Rzeczypospolitej Pol-
skiej. Jakie plany wiążesz z tą funkcją?

- Przede wszystkim chcę pokazać, że młodzi 
ludzie interesują się swoją przyszłością i chcą 
mieć na nią wpływ. Nawet w najmniejszych 
miejscowościach naszego kraju polityka jest do 

tego dobrą przestrzenią, ale pod warunkiem, że 
zostanie dobrze wykorzystana. 

- W tej kadencji zostałeś wybrany marszał-
kiem Parlamentu Młodych RP. Jak czujesz się 
w tej roli?

- Bycie marszałkiem to duże wyróżnienie, ale 
przede wszystkim ogromna odpowiedzialność. 
Musisz kierować się dobrem całego Parlamentu, 
a nie poszczególnych klubów bądź kół parlamen-
tarnych. Cieszę się, że dostałem kredyt zaufania 
od parlamentarzystek i parlamentarzystów. Do-
stałem najwięcej, 56 głosów.

- Jako marszałek prowadziłeś obrady  
VII posiedzenia. Jak je oceniasz?

- Prowadzenie obrad jest przyjemne, co nie 
znaczy, że łatwe. Musisz sprawnie pilnować 
przebiegu obrad. Jest dużo spraw natury orga-
nizacyjnej i związana z tym swego rodzaju pre-
sja. Obrady oceniam pozytywnie. Przebiegały 
w sposób merytoryczny co pokazuje, że my 
młodzi potrafimy ponad podziałami ze sobą 
rozmawiać i współpracować. Uchwały przyję-
te przez parlament przeszły od prawa do lewa. 
Zjednoczył nas też temat posiedzenia „Bezpie-

czeństwo Rzeczypospolitej Polskiej i nowy ład 
globalny w związku z wojną w Ukrainie”. Każdy 
z nas wyrażał solidarność z Ukrainą i potępiał 
zbrodniczy reżim Putina.

 
- Jak podsumujesz to posiedzenie?
- Jestem z niego bardzo zadowolony, ponieważ 

Parlament przyjął uchwałę mojego klubu, której 
byłem współautorem. Główny cel został osią-
gnięty. Nasza uchwała mówiła o wzmacnianiu 
polskiej armii, zakupie nowoczesnego sprzętu 
wojskowego, bezpieczeństwie energetycznym, 
zacieśnianiu współpracy ze Stanami Zjednoczo-
nymi i Unią Europejską oraz pomocy Ukrainie 
teraz i po wojnie.

 
- Skąd twoje zaangażowanie w życie społecz-

no- polityczne?
- Z motywacji do działania i do zmian. Mło-

dzi mają energię, nowe pomysły i rozwiązania. 
Nie chcę „czekać aż przyjdzie moja kolej”. Chcę 
działać i zmieniać rzeczywistość już teraz, bo jak 
nie my to kto? Zaangażowałem się w ruch Polska 
2050, bo w nim widzę pozytywną zmianę i ener-
gię. Pełnię rolę koordynatora młodzieżowych 
struktur Pokolenia 2050 w województwie ślą-

skim, jestem też asystentem posła Mirosława Su-
chonia, gdzie zdobywam doświadczenie w pracy 
parlamentarnej, a tu lokalnie na terenie powiatu 
mikołowskiego działam z radnymi Łukaszem 
Osmalakiem, Michałem Kopańskim, Michałem 
Rupikiem i Karolem Szyszką.

 
- Skoro jesteśmy przy naszym powiecie, 

mógłbyś powiedzieć na czym skupiasz tutaj 
działania?

- Działam na różnych płaszczyznach. Anga-
żuję się w wolontariat, organizuję lokalne akcje, 
prezentuję spojrzenie mojego pokolenia na róż-
ne, ważne kwestie. Jestem młodym człowiekiem 
z nową energią, pomysłami i motywacją do dzia-
łań, przy których zawsze wspiera mnie Łukasz 
Osmalak. On rozumie problemy młodych ludzi, 
ale nie tylko ich. Zawsze chętnie pomaga mi  
w organizacji działań na terenie powiatu, ponie-
waż bardzo dobrze zna jego problemy i potrze-
by. To uczciwy człowiek. Z pewnością mogą się 
Państwo spodziewać jeszcze wielu akcji z naszej 
strony. Zapraszam do śledzenia naszej strony na 
Facebooku „Klub Radnych Polska 2050 - Powiat 
Mikołowski”, tam będą państwo na bieżąco z na-
szymi działaniami.

MACIEJ FITRZYK, marszałek Parlamentu Młodych RP, działacz Polski 2050 w powiecie mikołowskim:

Chcę działać i zmieniać rzeczywistość już teraz

2050 w nazwie to perspektywa czasu, planowania i realnej zmiany
Regionalni liderzy partii Polska 2050 Szymona Hołowni podczas konferencji prasowej w centrum Rybnika zaprezentowali najważniejsze założenia 
programowe ruchu. Konferencję poprowadził ŁUKASZ OSMALAK, radny powiatu mikołowskiego, któremu powierzono rolę koordynatora rozwoju 
struktur w okręgu wyborczym nr 30 obejmującym miasta: Jastrzębie-Zdrój, Rybnik i Żory oraz powiaty: mikołowski, raciborski, rybnicki i wodzisławski. 



Firma POL-AGMA od 10 lat w profesjonalny 
sposób ociepla budynki pianką PUR, 
a także granulatem celulozowym i wełny. 

Oferuje technologie sprawdzone i w pełni ekologiczne  
oraz bezpieczne dla zdrowia, które sprawią, że nasz dom nie 
będzie tracił ciepła ani przez ściany, ani przed dach. Będzie 
w nim ciepło zimą, a przyjemnie chłodno w czasie upałów. 
Dobra izolacja ścian i dachu oraz fundamentów sprawi,  
że zaoszczędzimy na ogrzewaniu nawet do 30 procent.

43-210 KOBIÓR UL. ORLA 32 | tel: +48 798 392 430 | Tel: +48 509 373 410 | email:biuro@pol-agma.pl

www.pol-agma.pl
Postaw na doświadczenie

wycena 

usługi 

gratis

Wykonujemy ocieplenia trudnodostępnych 
przestrzeni takich jak:

n stropodachy wentylowane
n skosów dachowych
n pustek powietrznych w murach
n stropy na poddaszach
n ocieplenie strychów pianką PUR

n naprawa ociepleń zniszczonych 
przez kuny

n fundamentów pianką PUR
n garaży blaszanych pianką PUR

ekologiczne, zdrowe ocieplenie

REKLAMA
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Już w lutym ujawniliśmy w gazecie, 
że nasze, poszczególne gminy mo-
gą dostać po 10 milionów, a po-

wiat 15 mln zł. Zadzwonił do nas wte-
dy jeden z samorządowców z preten-
sją, że siejemy rządową propagandę. 
Tymczasem okazało się, że i tak zani-
żyliśmy kwoty. Nasz powiat dostał wię-
cej, niż planowano w pierwszych, nie-
oficjalnych przymiarkach. 

Samorządowcy różnie 
reagują na rządowe 
pieniądze. 

Ich postawę można podzielić na 
trzy kategorie. Są tacy, jak prezy-
dent Mysłowic Dariusz Wójtowicz. 
Jest on znany z lewicowych przeko-
nań, ale kiedy objął funkcję odłożył 
na bok politykę i postanowił wyko-
rzystać możliwości, jakie daje współ-

praca z rządem. Wójtowicz podzię-
kował premierowi Mateuszowi Mo-
rawieckiemu na oficjalnych i prywat-
nych profilach. Są też samorządow-
cy, i takich jest zdecydowana więk-
szość, którzy poinformowali tylko  
o otrzymaniu dotacji i jej źródle. 

Jest też burmistrz 
Mikołowa Stanisław 
Piechula. 

Czytając jego wpisy trudno się 
dowiedzieć skąd się wzięło prawie  
25 mln zł na przebudowę osiedla Mic-
kiewicza. Można jedynie snuć domy-
sły, że są to pieniądze z ONZ, tajem-
niczej ciotki z Ameryki, albo znalezio-
no je pod kamieniem w Ogrodzie Bo-
tanicznym. Być może ta informacyjna 
wstrzemięźliwość bierze się z niechęci 
burmistrza Piechuli do europoseł Iza-
beli Kloc, która rekomendowała pre-
mierowi inwestycje z naszego powiatu. 
Nie trzeba lubić rządu PiS. Można dać 
temu wyraz głosując na kogoś innego 
w przyszłorocznych wyborach. Ukry-
wanie jednak informacji, że finansowe 
wsparcie ma rządowe źródło, jest - de-
likatnie mówiąc - śmieszne. 

Z DRUGIEJ 
STRONY

MIROSŁAW DUŻY,  
starosta powiatu mikołowskiego
Chcę podziękować europosłom i 
posłom, którzy zabiegali o to, aby 
powiat mikołowski otrzymał jak 
największe, rządowe wsparcie. 
Te pieniądze są nam teraz bardzo 
potrzebne. Nie zmienia to faktu, że 
wciąż wiele zastrzeżeń budzi podział 
środków z budżetu centralnego.  
Na samorządy spada coraz więcej 
zadań, a dostają coraz mniejsze 
subwencje, które dodatkowo zjada 
inflacja. Uczestniczyłem ostatnio  
w Zgromadzeniu Ogólnym Związku 
Powiatów Polskich. Wielu moich 
kolegów obawia się, że może im nie 
wystarczyć środków na wkład własny, 
który jest wymagany przy inwestycjach 
dotowanych przez rząd. 

LISTA INWESTYCJI ZAKWALIFIKOWANYCH DO RZĄDOWEGO WSPARCIA:

1. Mikołów - kompleksowa przebudowa terenu osiedla Mickiewicza - 24,7 mln zł.
2. Powiat mikołowski - Przebudowa ul. Rybnickiej - 11,4 mln zł.
3. Powiat mikołowski - Przebudowa ul. Chrobrego w Orzeszu - 4,75 mln zł.
4. Ornontowice - modernizacja dróg gminnych - 1,7 mln zł.
5. Ornontowice - Budowa budynku wielofunkcyjnego - 5,4 mln zł.
6. Ornontowice - Modernizacja PSZOK - 2,6 mln zł.
7. Wyry - Termomodernizacja budynku komunalnego przy ul. Pszczyńskiej 372 - 3,15 mln zł.
8. Wyry - budowa kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej - 7,6 mln zł
9. Łaziska Górne - Przebudowa kanalizacji wraz z wykonaniem zbiornika retencyjnego - 13,55 mln zł.
10. Orzesze - Rozbudowa SP nr 6 o dziewięciooddziałowe przedszkole - 12,75 mln zł.

RAZEM PONAD 87 MILIONÓW ZŁOTYCH

Rząd sypnął kasą

IZABELA KLOC, poseł do Parlamentu Europejskiego
Żyjemy w czasach kumulacji kryzysów na globalną skalę. Pandemia, destabilizacja rynku energetycznego, inflacja i wreszcie wojna, 
zatrważająco pogorszają gospodarcze parametry. Ta sytuacja negatywnie odbija się także na polskich samorządach. Rządowy Program 
Inwestycji Strategicznych pozwoli im złagodzić skutki kryzysu. To pieniądze na inwestycje oczekiwane przez mieszkańców - drogi, szkoły, 
boiska, kanalizacje. Cieszę się, że premier Mateusz Morawiecki pozytywnie zareagował na propozycję zadań z powiatu mikołowskiego. 

W przeliczeniu na 
mieszkańca powiat 
mikołowski należy 
do krajowej czołówki 
jeśli chodzi o wysokość 
wsparcia z drugiej 
transzy rządowego 
funduszu Polski Ład 
- Program Inwestycji 
Strategicznych.

Izabela Kloc wraz z działaczami i radnymi PiS podczas konferencji prasowej na rynku w Mikołowie.
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- Wśród wielu atrakcji związanych z ob-
chodami 800 - lecia Mikołowa jedna zapowia-
da się szczególnie, wręcz sensacyjnie. Cho-
dzi - rzecz jasna - o koncert Sebastiana „Ra-
hima” Salberta i Wojciecha „Fokusa” Alszera. 
Jest Pan organizatorem tego występu. Proszę 
zdradzić więcej szczegółów tego niezwykłego 
wydarzenia. 

- Koncert będzie wyjątkowym wydarzeniem, 
nie tylko z uwagi na wartość artystyczną, ale tak-
że liczne konteksty historyczne i środowisko-

we. W muzyczną historię Mikołowa wpisali 
się Rahim i Fokus, którzy ze składem Pakto-

foniki wywołali niemałą rewolucję w pol-
skim hip-hopie. Po rozwiązaniu zespołu 

działali wspólnie jako Pokahontaz. Ostat-
nia ich płyta - „Renesans” - również ma 
z naszym miastem sporo wspólnego, 
o czym fani doskonale wiedzą. Nato-
miast wyjątkowość tego koncertu po-
legać będzie na formule wykonaw-

czej. Za plecami raperów znajdzie 
się całkiem spora orkiestra złożo-
na z najlepszych muzyków klasycz-
nych i jazzowych naszego regionu 
a nawet kraju - studenci, absolwen-

ci i pracownicy Akademii Muzycz-
nej w Katowicach oraz artyści Naro-
dowej Orkiestry Symfonicznej w Ka-

towicach. Przekrojowy repertuar, który usłyszy-
my, został na nowo zaaranżowany przez Tymote-
usza Biesa, doskonałego pianistę (prywatnie mo-
jego równie doskonałego brata!). W składzie ze-
społu nie znajdziemy dj-a, za to będzie kwartet 
smyczkowy, dwóch klawiszowców, trębacz i dwie 
perkusje.

- Organizacja koncertu Rahim&Fokus 
zdradza pańską fascynację muzyką. Pańskim 
„dzieckiem” jest także Centrum Muzyczne 
Krawczyka 21, które dobrze wpisało się w mi-
kołowski klimat artystyczny. Na jakim etapie 
rozwoju jest ta placówka. 

- Możemy się pochwalić wymiernymi sukce-
sami, będącymi efektem powstania tego miejsca. 
Poza cieszącymi się wspaniałym odbiorem cy-
klicznymi imprezami, takimi jak Mikoł’OFF Fe-
stiwal, przez nasze salki prób przewijają się nie-
tuzinkowi artyści. Wystarczy wspomnieć o Kolo-
rach (występ na Open’erze), Snowblind (Pol’an-
d’rock Festiwal), Sabinie Szewczyk (Krajowy Fe-
stiwal Polskiej Piosenki w Opolu - debiuty i pre-
miery), Nottooeasy, Zośce, Ferbi.NTE, (laure-
aci Dzielnica Brzmi Dobrze w Katowicach), Na-
talii Krząkale (pierwsza nagroda i jedyna Polka 
w Hit Like a Girl, międzynarodowym festiwa-
lu dla perkusistek), Olafie Rykale (nominowa-
nym przez Magazyn Perkusista do nagrody Na-

dzieja Polskiej Perkusji), Bu, Jot, Minixie i wie-
lu innych. 

- Proszę o ocenę - z pańskiej perspektywy - 
tej kadencji w Radzie Miasta. Co się udało zro-
bić, a co musi poczekać na lepsze czasy?

- Jestem przewodniczącym komisji kultury  
w Radzie Miasta i moim obowiązkiem jest dba-
nie o kulturę, a ta ma się w Mikołowie doskonale, 
przede wszystkim z powodu niesamowitego po-
tencjału artystycznego i kulturalnego mieszkań-
ców naszego miasta. Okazało się, że wystarczy 
stworzyć warunki umożliwiające rozwój, samo-
doskonalenie, możliwość realizacji - i na efek-
ty nie trzeba długo czekać. Bardzo ważna jest 
współodpowiedzialność i komunikacja między 
podmiotami kultury oraz dążenie do wspólnych 
celów. Co do lepszych czasów - na nie na pew-
no czeka Miejski Dom Kultury, wymagający mo-
dernizacji. Tymczasem dobry czas nadszedł dla 
Centrum Aktywności Społecznej. Niebawem  
w nowej siedzibie zagości Muzeum Miejskie i In-
stytut Mikołowski. Jesteśmy w sezonie letnim, 
zachęcam do korzystania z bogatej oferty kul-
turalnej - przed nami Dni Mikołowa, cykliczne 
koncerty w ramach Letniego Grania, wydarze-
nia organizowane przez MDK, bibliotekę, Insty-
tut Mikołowski, muzeum, czy Krawczyka 21. Jest 
w czym wybierać! 

REKLAMA

MATEUSZ BIES, radny Mikołowa, Obywatelski Komitet SamorządowyTWARZE SAMORZĄDU

Kultura w Mikołowie ma się bardzo dobrze
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Drewno już dawno przestało być tyl-
ko głównym źródłem energii czy 
surowcem dla budownictwa. Dziś 

z materiałów drewnopochodnych wyrabia 
się już dziesiątki tysięcy produktów. A im 
bardziej rozwinięta gospodarka, tym wię-
cej drewna potrzebuje. W ciągu ostatnich 
dwóch dekad zużycie drewna w Polsce wzro-
sło 2,5-krotnie.

MIT PIERWSZY: W Polsce prowadzona jest 
rabunkowa gospodarka drzewna, a polskie 
drewno jest eksportowane w większej skali, niż 
podają Lasy Państwowe. 

Kilkanaście lat temu poziom pozyskiwania 
drewna sięgał 30 mln m sześć., obecnie do-
chodzi do 40 mln. To naukowo zaplanowany 
wzrost wynikający z nieustannie rosnącego po-
tencjału i zasobności drzewostanów, ponieważ 
pozyskuje się jedynie ok. 70 proc. tego, co uro-
śnie w ciągu roku. 

MIT DRUGI: Masowo wycina się podmiej-
skie lasy, parki krajobrazowe i rezerwaty. Lasy 
Państwowe tną drzewa nawet w odwiecznych 
puszczach!

Obszary chronione nigdy nie oznaczały i nie 
będą oznaczać, że nie może być tam żadnej inge-
rencji człowieka. Przeciwnie, nawet w puszczach 
zawsze prowadziło się prace związane z ochro-
ną czy usuwaniem zagrożeń. Rezerwaty objęte są 
planami czynnej ochrony, a pozyskane tam drew-
no najczęściej pozostaje do naturalnego rozkładu. 

MIT TRZECI: Lasy Państwowe zacierają rę-
ce po wichurach - leżące drzewo jest pozyski-
wane poza planem jako bonus.

Na terenach dotkniętych kataklizmem pozy-
skanie drzew przewidzianych do użytkowania  
w danym dziesięcioleciu zostaje wstrzymane,  
a ich miejsce zastępuje surowiec z uszkodzonych 
terenów. To nie są dodatkowe dochody, tylko do-
datkowy koszt.

materiał partnera

REKLAMA

Jaka jest prawda, a jakie mity Jaka jest prawda, a jakie mity 
o działalności Lasów Państwowych?o działalności Lasów Państwowych?

Grali dla chorych dzieci

Turniej był emocjonujący i dobrze 
zorganizowany, a dochód z imprezy 
- jak zawsze - został przeznaczony 

na wsparcie chorych dzieci: Filipka Hahna 
oraz Oliwiera Janika, Na boisku AKS Miko-
łów zmierzyli się oldboye: Polonii Łaziska, 
AKS Mikołów, Ogrodnika Tychy, Powiatu 
Żywiec. Oprócz sportowych emocji nie za-

brakło atrakcji dla najmłodszych. Były ani-
macje, konkursy, pojawiła się nawet świnka 
Peppa. Pomiędzy rozgrywkami odbywały się 
licytacje z gadżetami sportowymi - piłkami 
oraz koszulkami z autografami, m.in. Jerzego 
Dudka. Zebrano ponad 6,5 tys. zł. Dwa ty-
siące uzbierano do puszek Fundacji Sto Serc,  
a resztę kwoty wpłacili piłkarze.

POD NASZYM 
PATRONATEM

u Ekipa, która stoi za mikołowską charytatywną galą 
kickboxingu, tym razem zorganizowała turniej piłkarski 
oldbojów, połączony z akcją charytatywną. Dariusz 
Zając, prezes WKF Poland oraz legendarny fighter Frenky 
„Flash” Pawlak, przyzwyczaili nas do tego, że wszystko 
za co się zabierają, jest na najwyższym poziomie.

W ROD przy 1 Maja w Łaziskach Górnych odby-
ła się oczekiwana impreza - Dzień Dziecka. 
Nareszcie, po 2 latach można było się bawić...  

i dzieci działkowców, z pobliskiego osiedla oraz zaproszone 
z Ukrainy doskonale wykorzystały tę okazję.

Były konkursy z nagrodami, przebieranki, tańce, wspólne 
zdjęcia, koncert gitarowy, ZUMBA - którą poprowadziła Daria 
Kolonko, a wszystkich bawił Duet Optima.

Na znak przyjaźni i solidarności z walczącą Ukrainą , deko-
racja była z balonów w kolorze żółto-niebieskim - to też kolor 
śląska - i biało-czerwonym. Przy piosence „Chodź pomaluj 
mój świat” - popłynęły łzy matek dzieci z Ukrainy, zwłaszcza 
przy słowach - na żółto i na niebiesko.

W podziękowaniu za zaproszenie goście przynieśli ukraiń-
skie bułeczki czosnkowe. Ciastka, cukierki i napoje w części 
zasponsorowały sklepy : „Kinga” i „Od i do” z Łazisk. Na za-
kończenie było wspólne pieczenie kiełbasek.

Ogródkowy 
Dzień Dziecka



REKLAMA
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Sfinansowano ze środków Gminy Mikołów

STANISŁAW PIECHULA,
burmistrz Mikołowa

4 czerwca na Rynku od-
był się Dzień Aktywno-
ści Społecznej i Dzień 

Dziecka. Społeczność Miko-
łowa jest bardzo aktywna jeśli 
chodzi o różnego rodzaju dzia-
łania obywatelskie i oddolne 
inicjatywy. To nas bardzo cie-
szy, w mieście działa ok. 140 

organizacji pozarządowych.  
I w związku z tą aktywnością  
6 lat temu postanowiliśmy zor-
ganizować Dzień Aktywności 
Społecznej, czyli swoiste świę-
to Organizacji Pozarządowych, 
które tego dnia wystawiają się 
na Rynku, prezentują swo-
ją ofertę i czekają na naszych 

mieszkańców. My natomiast 
możemy im podziękować za 
ich wspaniałą działalność.

Z kolei najmłodsi mogli wy-
szaleć się na dmuchańcach, były 
pokazy baniek mydlanych, figu-
ry z balonów, malowanie buziek 
czy farbowanie włosów. Wszyst-
kim nam było naprawdę wesoło. 
Był to również doskonały dzień 
na odsłonięcie naszej kolejnej 
atrakcji, czyli figur stadka kóz. 
Umieściliśmy je przy fontannie 
jako element małej architektury. 
Kozy natychmiast stały się wiel-
ką atrakcją dla najmłodszych. 
Były tak oblegane, że aż trud-
no wypatrzyć je na zdjęciu. Te-
raz piosenka „W Mikołowie na 
jarmarku kupili my koza” ma 
szansę stać się jeszcze popular-
niejsza, natomiast targi na ryn-
ku - obecnie staroci - mogą od 
dziś nosić dodatkowo nazwę hi-
storyczną - mikołowskie kozie 
targi staroci.

Czerwiec niesie z sobą piękną pogodę. Wiosenna aura sprzyja rozmaitym 
wydarzeniom plenerowym. W ostatnim czasie ich nie brakowało o czym 
mogą się Państwo przekonać czytając poniższe relacje. Oko cieszą również 
pięknie kwitnące kwiaty i nasadzenia w licznych miejscach Mikołowa, 
za co dziękuję Ogrodniczce Miejskiej i całemu zespołowi Zakładu Usług 
Komunalnych, który na co dzień dba o miejską zieleń. Miejska zieleń 
zdecydowanie staje się ozdobą Mikołowa Ogrodu Życia. Zacznę jednak od 
dobrej wiadomości dla mieszkańców os. Mickiewicza i sportowców. 

DUŻO DOBRYCH 
INFORMACJI

Piękny jubileusz święto-
waliśmy w Dniu Stra-
żaka. Ochotnicza Straż 

Pożarna w Mikołowie ob-
chodziła 135-lecie działalno-
ści. Miałem przyjemność po-
gratulować naszym dzielnym 
strażakom wspaniałej służby  
i wręczyć wyróżnienia. Dzię-
kuję także młodym adeptom 
garnącym się by pomagać in-
nym. Myślę, że z takimi za-
stępami możemy spać spokoj-

nie. Strażacy przekazali także 
na moje ręce z okazji 800-le-
cia Mikołowa i w podzięko-
waniu za dobrą współpracę fi-
gurkę św. Floriana. Na Ryn-
ku tego dnia mogliśmy podzi-
wiać wspaniałe wozy strażac-

kie - te nowoczesne i te zabyt-
kowe. Odegrana została rów-
nież sztuka teatralna autorstwa 
Wojciecha Szwieca, w któ-
rej przypomniano wydarzenia  
z 20 maja 1794 roku, a więc 
wielki pożar w Mikołowie. Z kolei na ratuszu od-

słoniliśmy tablicę upa-
miętniającą pierwsze-

go polskiego burmistrza Mi-
kołowa Wojciecha Rybickiego.  
W samym akcie odsłonięcia ta-

blicy towarzyszył mi Pan Feli-
cjan Rybicki - wnuk burmi-
strza. Byli także obecni przed-
stawiciele środowiska aptekar-
skiego, bowiem Wojciech Ry-
bicki był aptekarzem. Oprócz 
pierwszego polskiego włoda-
rza naszego miasta, mieliśmy 
przyjemność upamiętnić także 
samorządowe dokonania mo-
ich poprzedników: Jana Ko-
ja, Eugeniusza Wycisły i Mar-
ka Balcera. Każdy z wymienio-
nych wniósł ogromny wkład  
w rozwój Mikołowa. 

Na Rynku już 
wcześniej po-
jawiła się fi-

gura najbardziej znanego 
mikołowskiego poety Rafała 
Wojaczka. Została ona wy-

konana w oparciu o histo-
ryczne zdjęcia poety i szkic 
malarza oraz autora wier-
szy Macieja Paździora. Upa-
miętnienie najsławniejszego 
poety mikołowskiego zbie-
ga się z 800-leciem miasta  
i XXX Ogólnopolskim Kon-
kursem Poetyckim im. Ra-
fała Wojaczka organizowa-
nym przez Instytut Miko-
łowski im. Rafała Wojaczka. 
W ubiegłym roku przypada-
ła także 50. rocznica tragicz-
nej śmierci poety. Z okna 
gabinetu widzę jak chętnie 
mieszkańcy fotografują się 
z Wojaczkiem. Ja już fotkę 
mam.

Mała architektura to coś, co nada-
je dodatkowy smak przestrzeni pu-
blicznej. A jakie połączenie może 

dać „mała architektura” i historia naszego mia-
sta? Oczywiście Mikołowski Szlak Rycerski, 
który rozpoczyna się na Rynku, a następnie bie-
gnie przez ważne historycznie miejsca oznaczo-
ne małymi rycerzami. Każdy z nich trzyma in-
ny oręż, by poszukiwacze małych rycerzy mu-
sieli się wykazać spostrzegawczością. Zachęcam 
już do poszukiwania dziesięciu rycerzy w czasie 

spacerów, nim nasz Mikołowski Szlak Rycer-
ski zostanie oficjalnie opublikowany i nim ru-
szy questing. 

Powinny do nas trafić środki na dofinanso-
wanie remontu os. Mickiewicza i stadio-
nu AKS. Mikołów ma otrzymać na ten cel 

24,75 mln zł dofinansowania na dalsze remonty 
części osiedla Mickiewicza i stadionu AKS. Kwo-
ta ta stanowi aż 90% kosztów złożonego projektu.

Osiedle Mickiewicza bardzo potrzebuje kapi-
talnego remontu kanalizacji, dróg, parkingów, 
chodników i terenów zielonych. Kwota ta po-
zwoli nam rozpocząć ten remont, gdyż na całe 
osiedle trzeba jeszcze więcej, ale przynajmniej 
już rozpoczniemy remontem znaczącej części.

Środki na dofinansowanie remontu 
os. Mickiewicza i stadionu AKS

Dzień Aktywności Społecznej, 
Dzień Dziecka i kozy na Rynku

Tablice upamiętniające burmistrzów

Ławeczka z mikołowskim 
poetą Rafałem Wojaczkiem Mikołowski 

Szlak Rycerski

Dzień 
Strażaka

Zdjęcia: Gazeta Mikołowska, MDK Mikołów, zasoby UM Mikołów.



To właśnie tu będzie moż-
na zwiedzać wystawę 
stałą poświęconą histo-

rii Mikołowa począwszy od średnio-
wiecza aż po lata 70. XX wieku. Po-
jawią się artefakty z XIV i XV wie-
ku pochodzące z mikołowskich wy-
kopalisk, pamiątki po lokalnych or-
ganizacjach społecznych oraz ekspo-
naty związane z historią gospodar-
czą i przemysłową Mikołowa. Będzie 
również stała ekspozycja prezentu-
jąca śląskie mieszkanie z początku  
XX wieku. 

Pomysłem zasługującym 
na uwagę jest także 
upamiętnienie historii 
samego budynku. 

W willi urządzony zostanie gabinet 
przedwojennego burmistrza, w któ-
rym oprócz pamiątek po Janie Koju 
znajdzie się wystawa poświęcona mi-
kołowskiej samorządności. W dwóch, 
innych pomieszczeniach organizowa-
ne będą ekspozycje czasowe dotyczą-
ce fotografii, grafiki, malarstwa czy 
historii. 

Z kolei w nowej sali audiowizual-
nej, która pomieści ok. 60 osób, or-
ganizowane będą spotkania, wykła-
dy historyczne, pokazy i konferencje. 
Spotkania z historykami, pasjonata-
mi, pisarzami, artystami czy eksper-
tami zawsze stanowiły ważny punkt 
w działalności wcześniejszej Placówki 
Muzealnej. Gościło tu wiele znakomi-
tych osobistości, m.in. prof. Tadeusz 
Sławek, prof. Zygmunt Woźniczka, 
prof. Zenon Piech, dr Grzegorz Bęb-
nik, Andrzej Pilipiuk, Grzegorz Płon-
ka i wielu innych. 

Instytut Mikołowski już przed pa-
roma miesiącami wprowadził się do 
budynku przy Konstytucji 3-go Maja 
18 i właściwie zdążył się tu zadomo-
wić. Jednak na czas remontu willi jego 
tymczasowym adresem stał się budy-
nek przy Jana Pawła II 1/2 - naprzeciw 
Biura Promocji (wejście vis a vis skle-
pu „Pinokio”). 

Powrót do wyremontowanej 
willi z pewnością  
będzie dla Instytutu  
szansą na rozwój. 

Zdarzało się, że organizowa-
ne przezeń wydarzenia przyciąga-
ły tak liczną publiczność, że bra-
kowało miejsc. Po oddaniu budyn-
ku do użytku, dostępna będzie szer-
sza przestrzeń do organizowania spo-
tkań i konferencji. Ulokowany mię-
dzy dwiema szkołami Instytut będzie 
mógł organizować, m.in. warsztaty  
i prelekcje dotyczące twórczości lite-
rackiej dla szkół podstawowych. 

Wyremontowana willa przy Kon-
stytucji 3-go Maja 18 będzie również 
siedzibą Mikołowskiego Towarzystwa 
Historycznego. Tworzy je kilkunastu 
pasjonatów historii, którzy organizują 
spotkania, wycieczki historyczne, wy-
stawy, opracowują własne publikacje 
historyczne. Do dyspozycji Towarzy-
stwa będzie sala audiowizualna i po-
mieszczenie biurowe. 

Na przeprowadzenie remontu ge-
neralnego, termomodernizację i wy-
mianę stolarki okiennej gmina pozy-
skała preferencyjną pożyczkę z Ban-
ku Gospodarstwa Krajowego. Koszt 
inwestycji szacowany jest na 11,5 mln 
złotych. Zadanie powinno zostać za-
kończone we wrześniu 2023 roku.

MATEUSZ HANDEL, 
wiceburmistrz Mikołowa
Willa Jana Koja niestety od lat 
nie była remontowana. Dziś nie 
prezentuje się najlepiej. Szkoda, 
bo to piękny i ważny dla historii 
miasta obiekt. Obchodzone  
w tym roku 800-lecie Mikołowa 
to dobry moment, by zabytkowy 
budynek odzyskał swój dawny 
urok. Już za kilkanaście  
miesięcy będzie to nowe,  
bardzo ważne miejsce na 
kulturalnej mapie Mikołowa 
- siedziba dwóch ważnych 
mikołowskich instytucji oraz 
miejsce spotkań pasjonatów  
i miłośników historii. Budynek 
przejdzie remont generalny, 
uporządkujemy także teren 
wokół. Z niecierpliwością 
czekam na efekt końcowy. 
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KATARZYNA 
SYRYJCZYK-SŁOMSKA 
Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Mikołowa 
i pomysłodawczyni akcji
Mikołowianie pokazali 
już po raz kolejny 
swoje ogromne serce, 
solidarność i empatię. 
Wydarzenia takie 
jak to pokazują, że 
mieszkańcy naszego 
miasta chętnie 
angażują się we 
wspólne inicjatywy 
i pomagają sobie 
nawzajem. 

Kobiety na medal

Była to już druga edycja 
wydarzenia, które przez 
cały maj odbywało się 

wirtualnie, a podczas finału 
uczestnicy spotkali się i uczest-
niczyli w wybranych aktywno-
ściach. Tego dnia oprócz wspól-
nego biegu, rajdu rowerowego  
i Nordic Walking odbył się tak-
że Dzień Dziecka i Dzień Matki, 
co przyciągnęło jeszcze większą 
liczbę osób, gdyż atrakcji tego 
dnia nie brakowało dla nikogo.

Organizatorem wydarzenia, 
którego inicjatorką jest prze-

wodnicząca Rady Miejskiej 
Mikołowa Katarzyna Syryj-
czyk-Słomska, są aktywne spo-
łecznie kobiety działające pod 
szyldem My Kobiety oraz mi-
kołowskie organizacje i stowa-
rzyszenia przy wsparciu Miej-
skiego Ośrodka Sportu i Re-
kreacji. 

Bohaterką tej edycji była 
22-letnia Gabrysia, która zma-
ga się ze spastycznym poraże-
niem połowicznym, przykur-
czem mięśni, afazją rucho-
wo-czuciową po biopsji, któ-

ra miała być kontrolnym ba-
daniem po podejrzeniu guza 
mózgu, a skończyła się dla Ga-
brysi tragicznie. Cały dochód  
z wydarzenia przeznaczony był 
na jej rehabilitację, a udało się 
zebrać blisko 9 tys. zł.

W ramach podziękowania 
rodzice Gabrysi przygotowali 
dla wszystkich uczestników fi-
nału kołocz, którym częstowali 
na mecie, a sama Gabrysia nie 
mogła ukryć wzruszenia liczbą 
osób, którzy okazali jej ogrom-
ne wsparcie.

W dniach 25-27 ma-
ja przedstawicie-
le Młodzieżowej 

Rady Miejskiej Mikołowa 
brali udział w Europejskim 
Kongresie Rad Młodzieżo-
wych, organizowanym przez 
Fundację Civis Polonus.

Głównym celem kongre-
su było zainteresowanie mło-
dych, aktywnych ludzi tema-
tyką europejską.

Podczas wydarzenia re-
prezentanci Mikołowa bra-

li udział w panelach dysku-
syjnych dotyczących: Bez-
pieczeństwa w Unii Euro-
pejskiej, wartości UE, walki 
ze zmianami klimatycznymi, 
budowania wizerunku w me-
diach, radzenia sobie z dez-
informacją.

Między szkoleniami, rad-
ni mieli okazję porozmawiać  
z przedstawicielami Biura Par-
lamentu Europejskiego w Pol-
sce, a także z polskimi ambasa-
dorami. 

Europa przyszłości 
oczami młodych

Od lewej dolny rząd: Kinga Kapuścik, Lilia Jeyranyan, Jan Sojka, 
Maciej Geratowski. U góry: Alicja Gonsior i Beniamin Bożek.

Przez miesiąc biegali, jeździli, chodzili i pomagali - blisko 200 osób wzięło udział 
w drugiej edycja „Kobiety na Medal” - wydarzenia sportowo-charytatywnego, 
którego wielki finał odbył się 29 maja na Placu Harcerskim w Mikołowie.

Nowa siedziba Muzeum i InstytutuNowa siedziba Muzeum i Instytutu
Ruszył remont przyszłej siedziby dwóch znaczących mikołowskich instytucji kultury - Muzeum i Instytutu 
Mikołowskiego. Ich nowym „domem” będzie willa Jana Koja - międzywojennego burmistrza Mikołowa. 
Położona przy ulicy Konstytucji 3-go Maja 18 willa ściśle związana jest z losami i rozwojem miasta. 

11,5 mln zł 
koszt inwestycji



Przypominamy o konieczności złożenia deklaracji do Centralnej Ewiden-
cji Emisyjności Budynków do końca czerwca 2022.

Każdy budynek, który posiada źródło ciepła lub spalania paliw do 1 MW nale-
ży zgłosić wypełniając odpowiednią deklarację. Można to zrobić elektronicznie, 
poprzez stronę internetową: www.zone.gunb.gov.pl lub w Urzędzie Miejskim 
w Łaziskach Górnych, w Wydziale Ochrony Środowiska, ul. Energetyków 5  
w godzinach pracy Urzędu, szczegółowe informacje pod nr tel. 32 324 80 45.

30 czerwca mija termin 
złożenia deklaracji Łaziska Górne z dofinansowaniem

Rozstrzygnięto kolejny nabór 
w ramach Rządowego Fun-
duszu Polski Ład Program In-

westycji Strategicznych. Bezzwrotne 
dofinansowanie otrzymały wszystkie 
samorządy, które złożyły chociaż je-
den wniosek. W przypadku Łazisk 
Górnych kwota 13 554 600,00 zł zo-
stanie przeznaczona na przebudowę 
kanalizacji sanitarnej i deszczowej 
oraz cieku „Potok” wraz z wykona-
niem zbiornika retencyjnego w rejo-
nie ulic św. Barbary i Kopalnianej. 

Na sesji Rady Miejskiej 
w dniu 24 maja 2022 
roku radni udzielili 

burmistrzowi Miasta Łaziska Gór-
ne wotum zaufania oraz absoluto-
rium z tytułu wykonania budżetu 
za rok 2021. Na posiedzeniu, przed 
głosowaniem nad udzieleniem ab-
solutorium, Burmistrz przedstawił 
„Raport o stanie gminy - Łaziska 
Górne 2021”. Raport jest dostępny 
na stronie Biuletynu Informacji Pu-
blicznej Urzędu Miejskiego w Łazi-
skach Górnych.

Burmistrz z absolutorium
Czytamy i odpoczywamy

Od 1 czerwca można już korzystać z oferty łaziskiego ką-
pieliska „Żabka”. Godziny otwarcia:
l 01.06. - 24.06.2022 r. w godzinach od 13.00 do 21.00 

(pon.-pt.), od 9.00 do 21.00 (sob.-niedz.)
l 16.06.2022 r. (Boże Ciało) w godzinach od 9.00 do 21.00
l 25.06.2022 r. NIECZYNNE (Świętojańskie Dni Łazisk)
l 26.06. - 07.08.2022 r. w godzinach od 9.00 do 21.00
l 08.08. - 31.08.2022 r. w godzinach od 9.00 do 20.00

§ 17:00-17:30 - Kapela BOLKOVA
§ 17:40-18:00 - zespoły dziecięce z Miejskiego Domu Kul-

tury w Łaziskach Górnych
§ 18:00-20:00 - Koncert Trzech Śląskich Muszkieterów Hu-

moru i Szlagierów (Grzegorz Poloczek, Jacek Silski, Piotr 
Herdzina, Romuald Gizdoń, Mateusz Szymczyk, Bartos 
Bartłomiej Kuźniarz, Kasia Piowczyk)
§ 20:00-21:30 - gwiazda wieczoru - ŁUKASZ ZAGROBELNY
§ 21:45-23:00 - Zespół Goosebumps

W niedzielę 5 czerwca już po raz 13 odbył się Bieg Uliczny im. A. Kalei. 
Bieg główny, który rozpoczął się o godzinie 12.00, był poprzedzony za-
wodami dzieci i młodzieży rozgrywanymi na stadionie miejskim w Ła-

ziskach Górnych. Pogoda dopisała, tak więc amatorów biegania i nordic walkingu 
(zawodów rozgrywanych po raz pierwszy w ramach imprezy) nie zabrakło. Uczest-
nicy i zwycięzcy poszczególnych kategorii otrzymali pamiątkowe medale i nagrody. 

XIII Bieg Uliczny XIII Bieg Uliczny 
o „Łaziskie Liście” o „Łaziskie Liście” 
przeszedł do historiiprzeszedł do historii

25 czerwca 2022 r. 
Ośrodek Rekreacyjno-Sportowy „Żabka”Żabka już otwartaŻabka już otwarta

Kolejne świetne inicjatywy przy-
gotowały Centrum Usług Spo-
łecznych i Miejska Biblioteka 

Publiczna w Łaziskach Górnych. W ra-
mach Ogólnopolskiego Tygodnia Czy-
tania Dzieciom zorganizowane zostały 
dwa międzypokoleniowe spotkania in-
tegracyjne: pierwsze w budynku biblio-
teki zgromadziło seniorów Dziennego 
Domu Senior + w Łaziskach Górnych 
i Klubu Seniora „Berełko” oraz dzieci 
z Przedszkola nr 5. Podczas spotkania 
seniorzy czytali dzieciom bajki, recyto-
wali wiersze i śpiewali. Przedszkolaki 
przygotowały też niespodziankę w po-

staci występów dla seniorów. Drugie 
odbyło się w Zakładzie Pielęgnacyjno- 
Opiekuńczym i Rehabilitacyjnym im. 
św. Ojca Pio w Łaziskach Górnych  
i wzięły w nim udział dzieci z Oddziału 
Przedszkolnego przy Szkole Podstawo-
wej nr 6. Podczas spotkania seniorzy 
czytali bajki, a przedszkolaki przygo-
towały występy i upominki. To nie ko-
niec niespodzianek przygotowywanych 
przez CUS i bibliotekę - w najbliższym 
czasie amatorzy książki i wypoczynku 
będą mogli skorzystać z nowej propo-
zycji… warto więc zaglądać na skwer 
przy bibliotece…
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Sesja absolutoryjna jest - oprócz 
budżetowej - najważniejszą sesją 
w roku. Dokonuje się wówczas 

ostatecznego rozliczenia z wykonania 
budżetu za poprzedni rok - pod wzglę-
dem legalności, rzetelności i komplet-
ności zaplanowanych w nim działań.

Uczestnicy czerwcowej sesji zapo-
znali się z prezentacją na temat zmian, 
jakie zaszły w mieście na przestrzeni 
lat. W ten sposób rozpoczęto obcho-
dy jubileuszu 60-lecia nadania miastu 
Orzesze praw miejskich.

W sesji wzięła udział Beata Szczot-
ka, sołtys Orzesza Królówki. Sołec-
two znalazło się w gronie najlepszych  
w V edycji ogólnopolskiego konkursu 
„Fundusz sołecki - najlepsza inicjaty-
wa” organizowanego przez Krajowe 
Stowarzyszenie Sołtysów. Spośród 
165 zgłoszeń wyróżniono 16, w tym 
plac zabaw dla dzieci, który powstał 
przy ul. Pisarka w Orzeszu Królów-
ce. Sołectwo otrzymało za to nagrodę 
pieniężną. 

- Serdecznie gratuluję sukcesu. Pra-
gnę podkreślić, że w Marszałkowskim 
Konkursie „Inicjatywa Sołecka” w 2020 
roku sołectwo otrzymało na realizację 
placu zabaw maksymalną kwotę jaką 
można było zdobyć, prawie 60 tys. zł.  
To pozwoliło sołectwu ubiegać się  
o wyróżnienie w konkursie „Fundusz 
sołecki - najlepsza inicjatywa”- mówił 
Mirosław Blaski.

W dalszej części posiedzenia bur-
mistrz miasta przedstawił sprawozda-
nie z zadań realizowanych w okresie 
międzysesyjnym, w tym wskazał na 
inwestycje drogowe w ramach po-
zyskanego dofinansowania w pierw-

szym rozdaniu Polskiego Ładu (prze-
budowa ul. Powstańców oraz budowa 
dróg: Stanisława Wyspiańskiego, 
Biedronek, Bł. Ks. Jerzego Popiełusz-
ki, Tęczowej oraz odcinka ulicy Gen. 
Józefa Bema.)

- Musieliśmy unieważnić postępo-
wanie na budowę i przebudowę tych 
sześciu dróg, ale już trwają prace nad 
ogłoszeniem kolejnego postępowania - 
wyjaśniał Burmistrz. Dodał, że zakoń-
czono remont odcinka ul. Wyzwole-
nia w Orzeszu Zawadzie, podpisano 
umowę na remont odcinka ulicy św. 
Franciszka, wykonano dokumentację 
dotyczącą przebudowy ulicy Akacjo-
wej w Orzeszu Zgoniu, gdzie w ra-
mach Funduszu Sołeckiego ma zostać 
wybudowany chodnik. 

Burmistrz poinformował również 
Radnych o przyznanych w ramach 
drugiego rozdania Polskiego Ładu 
środków w wysokości 12 mln 750 tys. zł  

na rozbudowa Szkoły Podstawowej  
nr 6 w Zawiści o dziewięciooddzia-
łowe przedszkole oraz o pozyskanym 
z Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa dofinansowaniu w wy-
sokości 2,25 mln zł na budowę nowej 
siedziby Biblioteki Miejskiej. 

W kolejnym punkcie obrad Rada 
Miejska jednogłośnie udzieliła bur-
mistrzowi wotum zaufania. Również 
jednogłośnie zatwierdziła sprawozda-
nie finansowe wraz ze sprawozdaniem  
z wykonania budżetu za rok poprzed-
ni. Mirosław Blaski podziękował rad-
nym za wotum zaufania i udzielone 
absolutorium, a wszystkim dyrekto-
rom, kierownikom i pracownikom 
jednostek oraz pracownikom Urzędu 
Miejskiego za owocną współpracę.

Ostatnim punktem posiedze-
nia była seria uchwał, m.in. zmiany  
w budżecie miasta i w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej.

W weekend poprzedzają-
cy święto najmłodszych 
w Orzeszu odbył się Pik-

nik Rodzinny „Piracka Draka”. Atrak-
cji nie brakowało. Dzieci bawiły się 
na dmuchańcach i podczas animacji 
przygotowanych dla nich przez pra-
cowników Miejskiego Ośrodka Kul-
tury. Każdy mógł poznać ciekawost-
ki z życia pszczół, nauczyć się angiel-
skiego przez zabawę, dowiedzieć się 
wszystkiego o pracy strażaków, czy 
zbudować robota z klocków Lego. 
A to tylko niektóre z atrakcji, które 
przyciągnęły na Plac Targowy praw-
dziwe tłumy.

O tym, że Ciocia Asia Piratka po-
trafi każdego malucha zaintereso-
wać pirackimi zabawami, mogły się 

przekonać dzieci i ich rodzice, którzy  
1 czerwca przyszli do Sali Widowisko-
wej w Orzeszu Jaśkowicach, gdzie ob-
chodzono Piracki Dzień Dziecka. By-
ło przeciąganie liny, szukanie skarbów 
w pirackiej skrzyni i szukanie pirac-
kiego buta. A do tego zagadki, z któ-
rych zdumione dzieci dowiadywały 
się, że piraci jedli mięso z żółwia, pły-
wali małymi łodziami (żeby szybko 
uciec ze zrabowanym złotem) i popie-
rali równouprawnienie, bo kobiety też 
mogły wieść pirackie życie.

Po zabawie dzieci mogły obejrzeć 
filmy wyświetlane na dużym ekranie.

Organizatorem imprez z okazji 
Dnia Dziecka był Miejski Ośrodek 
Kultury w Orzeszu. Więcej informa-
cji na www.mok-orzesze.pl.

Przypominamy zasady odda-
wania odpadów do Punk-
tu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych w Orze-
szu. 

Jeśli ktoś chce oddać do PSZOK  
w Orzeszu zużyte opony, odpady bu-
dowlane i rozbiórkowe, gruz, okna  
i drzwi z remontów budynków miesz-
kalnych, szyby okienne oraz styro-
pian z ociepleń budynków, powinien 
złożyć w Urzędzie Miejskim oświad-
czenie, iż odpady pochodzą z nieru-
chomości zamieszkałej położonej na 
terenie Orzesza i nie powstały w wy-
niku prowadzonej działalności go-
spodarczej. Druk znajduje się na stro-
nie internetowej Urzędu Miejskie-
go www.odpady.orzesze.pl, a można 
go złożyć w formie papierowej bądź 
przez system elektronicznej skrzynki 
podawczej.

Jeżeli mieszkaniec Orzesza nie od-
daje odpadów do PSZOK osobiście, 
a zleca ich transport osobie trzeciej, 
powinien złożyć w Urzędzie Miej-
skim oświadczenie, w którym po-
da adres pochodzenia odpadów, da-

ne ich właściciela oraz osoby trans-
portującej odpady (druk oświadcze-
nia jak powyżej). 

W orzeskim PSZOK obowiązują 
następujące limity (wszystkie na nie-
ruchomość zamieszkałą jednorodzin-
ną lub lokal mieszkalny):
� odpady stanowiące części roślin 

(trawa, gałęzie, liście) przyjmowane 
są w limitowanej ilości, tj. 10 wor-
ków o pojemności 120 l lub 1,2 m3 
miesięcznie;

� meble i inne odpady wielkogabary-
towe - w ilości do 1 m3 na rok;

� okna i drzwi z remontów budyn-
ków mieszkalnych - w ilości do  
10 m2 na rok;

� odpady budowlane i rozbiórkowe, 
szyby okienne, gruz stanowiący od-
pad komunalny, styropian z ocie-
pleń budynków - łączny limit w ilo-
ści do 1 m3 łącznie na rok. Z za-
strzeżeniem, iż dostarczając te od-
pady do PSZOK nie można ich ze 
sobą mieszać.
Trzeba pamiętać o okazaniu kar-

ty uprawniającej do korzystania  
z PSZOK.

Właściciele lub zarządcy 
domów, bloków i obiek-
tów usługowych do koń-

ca czerwca mają czas na złożenie de-
klaracji, w której napiszą czym są 
one ogrzewane. Jeśli tego nie zrobią, 
mogą zapłacić wysoką karę. 

CEEB - to Centralna Ewiden-
cja Emisyjności Budynków, w której 
znajdą się kompleksowe informacje, 
dotyczące źródeł ogrzewania budyn-
ków. Powstała by poprawić jakoś po-
wietrza, walczyć ze smogiem i pomóc  
w wymianie tzw. kopciuchów. 

Deklaracje muszą złożyć właścicie-
le domów jednorodzinnych, zarząd-
cy budynków wielolokalowych (np. 
spółdzielnie i wspólnoty mieszkanio-
we) oraz właściciele czy zarządcy lo-
kali usługowych lub handlowych. Mu-
szą to zrobić do końca czerwca 2022 
roku. Uwaga! Dotyczy to tych źródeł 
ciepła, które pracowały przed 1 lip-
ca 2021 roku. Dla nowego źródła cie-

pła, które zostały uruchomione po tej 
dacie, deklaracje należy złożyć w cią-
gu 14 dni od dnia jego uruchomienia.

Deklaracje można złożyć drogą 
elektroniczną: przez internet, za po-
mocą profilu zaufanego, podpisu kwa-
lifikowanego lub e-dowodu na stro-
nie: www.zone.gunb.gov.pl.

Wypełniony formularz można rów-
nież złożyć w Urzędzie Miejskim 

Orzesze, w biurze podawczym. Dru-
ki formularzy wraz ze wzorami wy-
pełnienia są dostępne na stronie:  
www.gunb.gov.pl/strona/centralna- 
ewidencja-emisyjność-budynkow.

Za brak deklaracji do CEEB w wy-
znaczonym terminie grozi grzywna 
do 500 złotych. A jeśli sprawa trafi 
do sądu, to może ona wynieść nawet  
5 tysięcy złotych. 

Zgłoś swój piec, bo zapłacisz karę

u Mirosław Blaski, Burmistrz Orzesza otrzymał absolutorium za wykonanie 
budżetu za 2021 rok. Radni obecni na sesji byli w tej decyzji jednogłośni.

Absolutorium dla Burmistrza

OPONY, GRUZ I STYROPIAN 
też można oddać do PSZOK

Piraci zawitali do Orzesza! 
Piraci postanowili odwiedzić najmłodszych mieszkańców 
z okazji Dnia Dziecka, który w Orzeszu trwał aż cztery dni.
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/gminawyryZachęcamy wszystkich mieszkańców do śledzenia i polubienia fanpage Gminy Wyry na facebooku

Wartość przyznanego dofinansowania na bu-
dowę kanalizacji w Gostyni poza Aglomera-
cją wynosi 95%, pozostałe koszty, 400 tys. zł 

to wkład własny z budżetu gminy. Kosztorysowa wartość 
całego projektu opiewa na 8 mln zł. Wnioskiem objęto za-
kres wynikający z posiadanej dokumentacji projektowej, 
dotychczas niezrealizowany oraz zakres z Programu Funk-
cjonalno-Użytkowego, wraz z uwzględnieniem wniosków 
mieszkańców, którzy nie są objęci żadną z powyższych 
dokumentacji. Termomodernizacja biblioteki to koszt  
3,5 mln zł, a wkład własny do projektu kształtuje się na 
poziomie 350 tys. zł.

Ważną informacją dla naszej gminy jest również to, że 
powiat mikołowski uzyska 11,4 mln zł na kontynuację prze-
budowy ul. Rybnickiej w Gostyni (etap III), a wojewódz-
two śląskie - 65 mln zł na przebudowę drogi wojewódzkiej  
nr 928 na odcinku od DK 44 do skrzyżowania z DK 1.

Wszystkie samorządy, które złożyły chociaż jeden wnio-
sek, otrzymały dotacje na budowę i modernizację, m.in. 
dróg, szkół czy inwestycje wodno-kanalizacyjne. W tej edy-

cji bezzwrotne dofinansowanie otrzymało w sumie prawie 
5 tys. wniosków.

Gmina oczekuje ciągle na wyniki naborów III edycji Pro-
gramu Inwestycji Strategicznych, przeznaczonej dla gmin, 
w których istniały kiedyś Państwowe Gospodarstwa Rol-
ne. W tym naborze, 28 lutego złożone zostały dwa wnioski  
o dofinansowanie na przebudowę ulicy Zjednoczenia wraz  
z odwodnieniem i budową chodnika (przewidywana 
wartość całej inwestycji: 5,1 mln zł, w tym wnioskowa-
na wartość dofinansowania: 4 998 000 zł, wkład własny:  
102 tys. zł) oraz kolejny etap przebudowy pawilonu handlo-
wego w Wyrach (przewidywana wartość całej inwestycji: 
2,04 mln zł, w tym wnioskowana wartość dofinansowania: 
1 999 200 zł, wkład własny: 40 800 zł).

Ostateczne koszty wszystkich inwestycji będą znane 
dopiero po przygotowaniu i rozstrzygnięciu postępowań 
przetargowych. Biorąc pod uwagę znaczny wzrost cen - wy-
sokość wkładów własnych gminy może być zdecydowanie 
wyższa.

Karolina Kopacz

Organizatorem procedury wy-
łaniania uczestników sesji 
jest Kancelaria Sejmu w po-

rozumieniu z Instytutem Pamięci Na-
rodowej. Jak możemy przeczytać na 
stronie internetowej OSDiM, obrady 
Sejmu Dzieci i Młodzieży mają na ce-
lu, m.in. naukę postaw patriotycznych 
oraz współodpowiedzialności mło-
dych ludzi za podtrzymywanie i roz-
powszechnianie tradycji narodowej  
i państwowej, popularyzowanie i upo-
wszechnianie wiedzy o wydarzeniach 
historycznych i bohaterach lokalnych 
oraz ich znaczeniu dla historii, dzie-
dzictwa i tożsamości lokalnej oraz na-
rodowej.

Aby wziąć udział w tym prestiżo-
wym wydarzeniu uczennice musiały 
wykonać projekt pt. „Jakie ideały żoł-
nierzy Armii Krajowej i Narodowych 
Sił Zbrojnych przetrwały i odniosły 
zwycięstwo? Które z tych wartości są 

dla Ciebie ważne? Przedstaw na przy-
kładzie wybranego bohatera lub bo-
haterki”. Uczennice postanowiły wy-
konać stronę internetową poświęco-
ną Wiktorowi Szołtyskowi, pochodzą-
cemu z Gostyni żołnierzowi walczące-
mu, m.in. w Armii gen. Andersa. Pro-
jekt, wykonany pod opieką nauczyciela 
historii Radosława Pyrtka, został bar-
dzo wysoko oceniony, dzięki czemu 
Zosia i Marysia otrzymały nominację 
do udziału w obradach Sejmu Dzieci  
i Młodzieży. O tym, jak trudne było to 
zadanie, może świadczyć fakt, że re-
prezentanci tylko trzynastu szkół wo-
jewództwa śląskiego otrzymali szansę 
uczestniczenia w tym wydarzeniu. 

Uczniowie klas VIII, pod opie-
ką Radosława Pyrtka, wzięli również 
udział w konferencji „Człowiek jest 
jak okręt - dziennik Wiktora Szołty-
ska”, jako przykład losów Ślązaków po 
obu stronach frontu II wojny świato-
wej, która odbyła się 11 maja w Do-
mu Kultury w Gostyni. Młodzież mia-
ła okazję wysłuchać wykładów wielu 
znamienitych prelegentów, obejrzeć 
prezentacje multimedialne oraz poka-
zy rekonstruktorów przedstawiające 
losy śląskich żołnierzy. Podczas kon-
ferencji Zofia Konieczny oraz Maria 
Pajor miały również okazję zaprezen-
tować wyniki swojej pracy nad pro-
jektem wykonanym w ramach XXVIII 
sesji Sejmu Dzieci i Młodzieży.

Joanna Kopańska

Kolejne spotkanie w ramach 
senackiego Zespołu ds. Ślą-
ska w związku z planowa-

ną budową kolei dużych prędko-
ści CPK odbyło się 13 maja w War-
szawie. Gminę reprezentowały wójt 
Barbara Prasoł oraz Joanna Pasier-
bek-Konieczny przewodnicząca Ra-
dy Gminy.

W spotkaniu wzięli udział senato-
rowie i posłowie Ziemi Śląskiej, wło-
darze gmin znajdujących się na trasie 
przebiegu kolei, a także pełnomocnik 
ds. CPK Marcin Horała, przedstawi-
ciele spółki Centralny Port Komuni-
kacyjny oraz reprezentanci Górnoślą-
sko-Zagłębiowskiej Metropolii.

Pełnomocnikowi ds. CPK wręczo-
ne zostało wspólne stanowisko władz 
samorządowych dotyczące włącze-

nia, do opracowywanej przez firmę 
Egis, dokumentacji dwóch dodat-
kowych wariantów przebiegu kolei - 
śladem istniejącej linii E65 oraz tzw. 
„wariantu mikołowskiego”, który zo-
stał uszczegółowiony i poparty przez 
Miasto Tychy.

Co usłyszeliśmy? Nadal zero kon-
kretów, a dużo ogólnych sloganów  
o potrzebie budowy CPK. Nadal ma-
my czekać na wybór wariantu inwe-

storskiego i dopiero później - na eta-
pie oceny środowiskowej - protesto-
wać jako strona. Padły nieśmiałe de-
klaracje, że „wariant mikołowski” jest 
podobno analizowany - natomiast nie 
w ramach opracowywanego studium, 
a jedynie w „wewnętrznym zespole 
CPK”. Co dalej? Przewodnicząca ze-
społu senackiego Halina Bieda zobo-
wiązała się do zebrania wszystkich py-
tań zadanych podczas spotkania oraz 
tych, których nie zdążyliśmy zadać 
i złożenia ich podczas kolejnego po-
siedzenia Senatu RP - podsumowa-
ła spotkanie na swoim profilu w me-
diach społecznościowych Joanna Pa-
sierbek Konieczny.

Kolejne spotkanie z senatorami ma 
odbyć się jeszcze w czerwcu.

Karolina Kopacz

Historyczne sukcesy 
gostyńskich uczennic
Zofia Konieczny oraz Maria Pajor, uczennice klasy 8 c w Szkole 
Podstawowej w Gostyni reprezentowały naszą szkołę w tegorocznych 
obradach XXVIII sesji Sejmu Dzieci i Młodzieży w Warszawie. 

Spotkanie w Warszawie w sprawie 
kolei dużych prędkości CPK

Ponad 10 mln zł 
z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych
u Znamy już wyniki II edycji Rządowego Programu Inwestycji 

Strategicznych. Gmina Wyry otrzyma dofinansowanie na 
realizację dwóch zadań - 3,15 mln zł na termomodernizację 
budynku biblioteki w Gostyni oraz 7,6 mln zł na budowę 
kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej w Gostyni poza Aglomeracją.



W ramach Dni Ornontowic od-
były się, m.in.:

• pokaz pierwszej pomocy w wyko-
naniu Polskiego Czerwonego Krzy-
ża,

• prezentacja wozów strażackich  
i wozu policyjnego,

• występ podopiecznych ARTerii, 
którzy zaśpiewali charakterystycz-
ne utwory z bajek.
Natomiast wśród atrakcji dla dzie-

ci - oprócz dmuchańców, animatorów, 
brokatowych tatuaży, możliwości zro-
bienia swojego własnego wazonu lub 

garnuszka, zorganizo-
wano mini Disco. Na 
imprezie pojawił się nie 
kto inny, ale sam Mar-
shall, wywołując swo-
ją obecnością zachwyt 
wśród fanów Psiego Pa-
trolu.

Kolejnym punktem programu 
był Festiwal Kolorów, cieszący się 
ogromnym zainteresowaniem zarów-
no wśród dzieci, młodzieży jak i do-
rosłych. Kiedy opadła już kolorowa 
chmura publiczność miała okazję za-

tańczyć do rytmów wygrywanych 
przez Lila Brahms, The Covers oraz 
posłuchać autorskich piosenek Klau-
dii Nocoń.

Dalszą pozycję programu arty-
stycznego zajmowała dyskoteka, którą 
prowadził DJ BASS. Całe wydarzenie 
zakończył zachwycający Fire Show.

Imprezami towarzyszącymi były 
trzy wydarzenia sportowe, które roze-
grano w Zespole Szkolno-Przedszkol-
nym w Gminie Ornontowice. Odby-
ły się rozgrywki w tenisie stołowym, 
siatkówce mieszanej i skacie.

ORNONTOWICEczerwiec 2022 r. 17
Sfinansowano ze środków Gminy Ornontowice

Został rozstrzygnięty nabór wnio-
sków do drugiej edycji Rządo-

wego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych. 

- Miło mi poinformować, że Gmina 
Ornontowice uzyskała dofinansowanie 
na następujące zadania:
• Budowa budynku wielofunkcyj-

nego - etap I (sala widowiskowa) 
- dofinansowanie w wysokości  
5 400 000 zł;

• Modernizacja PSZOK-u - dofinan-
sowanie w wysokości 2 660 000 zł;

• Modernizacja dróg gminnych 
- dofinansowanie w wysokości  
1 710 000 zł - poinformował Mar-
cin Kotyczka, Wójt Gminy.

Wójt Marcin Kotyczka przedstawił Raport 
o stanie Gminy Ornontowice za 2021 
rok, podsumowując działalność orga-

nów gminy, w szczególności realizację inwestycji, po-
lityk, programów i strategii oraz uchwał Rady Gminy 
Ornontowice. Następnie Rada Gminy podjęła jed-
nogłośnie (na stan obecnych 14 radnych) uchwałę  
w sprawie udzielenia wójtowi wotum zaufania.

Kolejnym punktem porządku obrad było spra-
wozdanie z wykonania budżetu za 2021 rok. Rada 

podjęła jednogłośnie uchwałę w sprawie zatwier-
dzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawoz-
daniem z wykonania budżetu Gminy Ornontowice 
za 2021 rok oraz jednogłośnie uchwałę w sprawie 
udzielenia absolutorium wójtowi za 2021 rok.

Wójt wyraził słowa wdzięczności za owocną 
współpracę w 2021 roku wszystkim radnym oraz 
pracownikom Urzędu Gminy, pracownikom gmin-
nych jednostek organizacyjnych oraz strażakom  
z Ochotniczej Straży Pożarnej.

Zakończyły się prace oraz zostało odebrane i otwarte nowe boisko wie-
lofunkcyjne przy ul. Świerkowej w Ornontowicach. Powstał obiekt 
sportowy o wymiarach 12 m x 20 m z polipropylenowej nawierzchni 

modułowej przystosowane do gry w piłkę nożną, siatkówkę, koszykówkę, 
piłkę ręczną bądź tenisa. Całość została ogrodzona siatką piłkochwytową.

Odbył się kolejny trening 
w ramach dofinanso-

wanego przez Fundację JSW 
projektu „Bieg po zdrowie”,  
a gościem specjalnym zajęć 
była Telewizja TVT.

Oprócz standardowych ćwi-
czeń i biegania uczestnicy mie-

li okazję wziąć udział w bada-
niach zdrowotnych, które zostaną 
powtórzone w grudniu, tak aby 
można było zobaczyć efekty cy-
klicznych treningów. Całość zare-
jestrowała kamera Telewizji TVT.

Przypomnijmy, że zajęcia 
„Bieg po zdrowie” odbywa-

ją się w każdą środę o godzi-
nie 17.30 na kompleksie spor-
towym „Moje Boisko - Orlik 
2012” przy ul. Okrężnej.

W projekcie mogą uczest-
niczyć osoby pełnoletnie, któ-
re mieszkają, pracują lub uczą 
się w Ornontowicach.

W trwającym do grudnia 
2022 roku projekcie, oprócz co-
tygodniowych zajęć na uczest-
ników czekają jeszcze spotka-
nia z fizjoterapeutą i dietety-
kiem oraz wyjazdy w góry. 

Projekt realizowany jest przy  
wsparciu Fundacji JSW.

Na terenie oraz w oko-
licach kompleksu 

sportowego „Moje Boisko - 
Orlik 2012” przy ul. Okrężnej 
zorganizowano Biegi Przeła-
jowe o Puchar Wójta Gminy 
Ornontowice.

W ramach imprezy zor-
ganizowano tor przeszkód  
z licznymi konkurencjami 
oraz atrakcjami dla najmłod-
szych. Biegi w kategoriach: 
przedszkole oraz klasy I-II od-
były się na kompleksie sporto-

wym, natomiast w pozosta-
łych kategoriach trasy biegły 
ścieżką leśną.

W zawodach uczestniczyły 
łącznie 174 osoby. Najstarszym 
uczestnikiem był Andrzej Bor-
kowski, a najmłodszym Ceza-
ry Ozga.

W kategorii OPEN - KO-
BIETY zwyciężyła Anna Bi-
skup, natomiast w kategorii 
OPEN - MĘŻCZYŹNI I miej-
sce zdobył Łukasz Pastor.

Organizatorzy dziękują za 
pomoc w sprawnym przepro-
wadzeniu biegów personelowi 
Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego, strażakom z OSP Ornon-
towice i Policji.

BIEGI 

Po zdrowiePo zdrowieO Puchar Wójta O Puchar Wójta 

Ornontowice  
z dofinansowaniem 
w ramach 
Polskiego Ładu

Nowe boisko w Ornontowicach

Jednogłośne absolutorium i wotum zaufania
26 maja odbyła się Sesja Rady Gminy Ornontowice, której tematami wiodącymi były Raport o Stanie Gminy za 2021 rok, sprawozdanie 
z wykonania budżetu za 2021 rok oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2021 rok.

Święto gminy i dzieciŚwięto gminy i dzieci
Po dwóch latach przerwy powróciły Dni Ornontowic, które odbyły się w czerwcu na terenie 
Parku Gminnego w Ornontowicach. Tegoroczne święto połączone zostało z Dniem Dziecka.



OLEJ KONOPNY JAKO ŹRÓDŁO 
NNKT W DIECIE

Olej konopny jest doskonałym 
źródłem niezbędnych nienasyco-
nych kwasów tłuszczowych (NNKT), 
nazywanych potocznie witaminą F. 
Jest to grupa kwasów tłuszczowych, 
które nie mogą być wytwarzane  
w naszym organizmie i muszą być 
dostarczane w pożywieniu.

Ważniejsze niezbędne nienasyco-
ne kwasy tłuszczowe to: kwas lino-
lowy (LA), wchodzący w skład kwa-
sów omega-6, kwas α-linolenowy 
(ALA), należący do kwasów ome-
ga-3 oraz kwasy eikozapentaeno-
wy (EPA), dokozaheksaenowy (DHA)  
i arachidonowy (AA). Z kwasów lino-
lowego oraz z α-linolenowego mo-
gą powstać w organizmie trzy ostat-
nie wymienione kwasy tłuszczowe.

Ciekawostką jest to, że w oleju ko-
nopnym kwasy omega-3 i omega-6 
występują w proporcjach 3:1. Pro-
porcja ta jest zbliżona do tej wystę-
pującej w naszej błonie komórko-
wej. Zbyt duża ilość kwasów ome-
ga-6 hamuje działanie omega-3, 
które potrafią zdziałać wiele dobre-
go. Tak zaburzona proporcja mię-
dzy nimi jest niezdrowa, a nawet 
niebezpieczna.

Ewa Melania Gryt, założycielka 
marki DobreKonopie.pl wyjaśnia 
skąd biorą się niesamowite proz-
drowotne właściwości oleju z kono-
pi siewnych: - olej konopny jest bar-
dzo zharmonizowanym środkiem 
spożywczym, który zawiera substan-
cje nie występujące w innych olejach 
między innymi chlorofil czy kwasy 
gamma linolenowy. Jest to kwas, któ-
ry występuje w nasionach na przy-
kład wiesiołka, ale ten olej z wiesioł-
ka pozyskuje się w dosyć małych ilo-
ściach. Dobrym rozwiązaniem jest 
pozyskiwanie oleju spożywczego  
z nasion konopi ponieważ możemy 
w tym momencie zaspokoić potrze-
by większej liczby ludzi. Kwas gam-
ma linolenowy jest naturalnym no-
śnikiem innych substancji w głąb ko-
mórki, czyli jest takim wehikułem, 
który przenosi na przykład witami-
ny, zawarte w olejach. Olej z nasion 
konopi siewnej zawsze będzie lepszy 
właśnie ze względu na to, że posiada 
ten wehikuł i te wszystkie witaminy 
i substancje będą bardziej efektyw-
nie przetransportowane do komórek. 
Z tego powodu zaczyna się używać 
olej z konopi w kosmetologii. Kosme-
tyk zbudowany na bazie oleju konop-
nego będzie posiadał wszystkie sub-

stancje, które dodamy do np. kremu - 
witaminy czy kwas hialuronowy i bę-
dzie bardziej efektywnie przeniesiony 
w głąb skóry, w głąb komórki - doda-
je Ewa Gryt. 

 
ŹRÓDŁO OMEGA-3 DLA 
WEGETARIAN I WEGAN

Kwasy tłuszczowe z rodziny ome-
ga-3 są ważne dla utrzymania zdro-
wia serca i mózgu. Osoby stosują-
ce dietę roślinną chcące dostarczyć 
omega-3, nie muszą sięgać tylko  
i wyłącznie po ryby lub suplemen-
ty oleju rybnego. Kwasy te są łatwo 
dostępne w szerokiej gamie po-
karmów roślinnych, także w nasio-
nach i oleju z konopi.

OLEJ Z KONOPI KORZYŚCI  
DLA CHOLESTEROLU

Zastępowanie w diecie tłuszczów 
nasyconych tłuszczami nienasyco-
nymi pomaga w utrzymaniu pra-
widłowego poziomu cholesterolu 
we krwi. W tym pomaga również 
kwas linolenowy (ALA) występu-
jący w oleju z nasion konopi, któ-
rego korzystne działanie wystę-
puje już w przypadku spożywania  
2g dziennie.

OLEJ Z KONOPI,  
CO GO WYRÓŻNIA?

Warto wiedzieć, że nasiona kono-
pi, z których produkowany jest olej 

stanowiły przysmak samego Buddy. 
Oprócz cennych składników oleju 
konopnego, godne uwagi są walory 
smakowe. Olej z nasion prażonych 
ma ciemną barwę, intensywny, głę-
boko orzechowy smak i charaktery-
styczny aromat. Olej z nasion nie-
łuskanych jest bardziej delikatny  
i łagodnego w smaku.

Olej z konopi przeznaczony jest 
do użytku codziennego. Można go 
stosować, m.in. jako dodatek do: 
pieczywa, makaronów czy sałatek. 
Traktujemy go podobnie jak olej 
rzepakowy, słonecznikowy, czy 
oliwę z oliwek. 

UWAGA: Produkt do stosowa-
nia na zimno, nie nadaje się do 
smażenia.

Olej z konopi, co go wyróżnia?

depresją?

nerwicą?

stresem?

stanami lękowymi? 

bólami fantomowymi? 

Czy zmagasz się z:

 

Certyfikowane produkty konopne

KOD RABATOWY

LOKALNI2021 20 %na pierwsze zakupy 

Bezpłatne konsultacje 
533 339 698 

www.dobrekonopie.pl

Bezpłatne konsultacje
533 339 691

www.locannia.pl

biorezonansem 

diagnostyką przyczyn choroby 

konsultacjami  z

dyplomowanymi terapeutami 

konsultacje konopne

doborem terapii pod

indywidualne potrzeby

Zajmujemy się: 

Sklep internetowy i punkt
stacjonarny z produktami
konopnymi w Mysłowicach

Lokalny punkt konsultacji

konopnych, diagnostyka

przyczyn choroby i dietetyka. 

ul. Kościelniaka 26a, 41-400 Mysłowice - Krasowy

CZY WIEDZIAŁEŚ
 ŻE JESTEŚMY TAK BLISKO !!!

REKLAMA

Z kwiatów konopi siewnych uzyskujemy, m.in. nasiona, z których tłoczymy olej konopny. Warto zaznaczyć, 
że olej z konopi nie jest olejkiem CBD. Może w nim występować jako nośnik - olej bazowy.
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W Kolejach Śląskich ma zawsze obowiązywać reguła, 
ŻE NAJWAŻNIEJSZY JEST CZŁOWIEK

- Jaki jest zakres Pana zadań  
w Kolejach Śląskich?

- Od lat jestem związany z bran-
żą kolejową w Polsce i za granicą. 
Dzięki temu dysponuję odpowiednią 
wiedzą teoretyczną i praktyczną nie-
zbędną do zarządzania i wspierania 
podmiotów z branży. Z Kolejami Ślą-
skimi jestem związany w charakterze 
konsultanta i mam nadzieję, że moja 
aktywność przyczyni się do poprawy 
efektywności spółki, która ma prze-
cież ogromny potencjał. Zgodnie  
z wytycznymi Zarządu zaczynam pra-
cę od sprawdzenia dwóch obszarów 
KŚ. Pierwszym z nich jest kontrola 
taboru. Przede mną, m.in. przegląd  
i weryfikacja strategicznej dokumen-
tacji, ocena stopnia jej wdrożenia  
i sprawdzenie aktualności procedur 
pod kątem standardów obowiązują-

cych w kolejnictwie. W jakim celu? 
To dobra metoda na szybkie poznanie 
firmy i przygotowanie ewentualnych 
rekomendacji dla Zarządu. Drugim 
obszarem - wskazanym przez Prezesa 
KŚ - jest kontrola stanu faktycznego  
w zakresie eksploatacji i właściwego 
wykorzystania zasobów ludzkich.

Następnym obszarem, który nale-
ży do zakresu mojej pracy, jest dalsze 
usprawnianie procesu przewozowego 
- według strategii przyjętej przez Za-
rząd. Spółka bardzo szybko rozpoczę-
ła tegoroczne zmiany, ale też czas jest 
szczególny. Branża nie tylko gwałtow-
nie zmieniła się po pandemii i jej ko-
lejnych - osłabiających popyt - falach, 
ale jednocześnie cały czas mierzy się 
ze skutkami wojny w Ukrainie, szcze-
gólnie z destabilizacją gospodarczą.  
A przecież makrotrendy oddziały-

wają także na mniejsze fragmenty 
rynku, też te dotyczące transportu 
zbiorowego. Moją rolą - w ramach 
przeprowadzanych obecnie zmian - 
jest podsumowanie wcześniejszych 
działań KŚ i przygotowanie propo-
zycji nowych kierunków rozwoju dla 
najwyższego kierownictwa, zarówno 
w perspektywie krótkoterminowej, 
jak i z szerszym wieloletnim spojrze-
niem na przyszłość spółki, szczegól-
nie w zakresie techniki i technologii 
kolejowej.

- Co jest największym wyzwa-
niem?

- Może nie tyle wyzwaniem, co sed-
nem działań. Przytoczę słowa Prezesa 
Świrskiego z naszych pierwszych spo-
tkań: w Kolejach Śląskich ma zawsze 
obowiązywać reguła, że najważniejszy 
jest człowiek. Każde działanie, czy to 
rozbudowa i modernizacja taboru, 
czy planowanie siatki połączeń, roz-
kładu jazdy i taryfy, musi być pod-
porządkowane tej zasadzie. I - jed-
nocześnie - każda osoba zatrudniona  
w spółce ma pełne prawo czuć się 
ważna w zapewnianiu potrzeb pasaże-
rów. By realizować te założenia, moim 
zadaniem jest zwiększanie efektyw-
ności dot. zarządzania taborem oraz 
jeszcze lepsze dopasowanie kwestii 
technicznych - z myślą o podróżu-
jących i pracujących w firmie. KŚ to 
duże przedsiębiorstwo, a zgodnie z za-
sadami kaizen, doskonalenie nigdy się 
nie kończy. Przypomnę, że nie jestem 
członkiem zarządu, a wykonuję za-
dania konsultanta. Mam zatem moż-
liwość spojrzenia „z boku” na każdy 
proces w firmie i możliwość dzielenia 
się swoimi obserwacjami z Zarządem.

- Jakich możemy spodziewać się 
zmian?

- KŚ to dojrzała organizacja, po 
burzliwej historii i licznych testach. 
Usunięto błędy młodości, nie zmar-
nowano też dekady funkcjonowania 
na rynku kolejowym. Przedsiębior-
stwo nie potrzebuje teraz rewolucji 
czy drastycznych przeobrażeń, dlate-
go zarząd spółki stopniowo wprowa-
dza kolejne zmiany, ale tylko te, któ-
rych celem jest zwiększanie przewagi 
konkurencyjnej i realna odpowiedź 
na głosy podróżnych i pracowników. 
To najważniejsi klienci Kolei Śląskich 
i na takim podejściu - zgodnie ze stra-
tegią zarządu - musi bazować nowa 
inwestycja czy innowacja, w której 
będę współuczestniczył.

- Jakie są Pana priorytety?
- Priorytety wprost wskazał Prezes 

Świrski. Bezpieczeństwo i komfort 
podróży. Wszyscy pasażerowie kur-
sują wyłącznie bezpiecznymi składa-
mi, z obsługą najwyższej jakości oraz  
z pewnością, że wybrali przewoźnika, 
dla którego klient jest zawsze priory-

tetem. I to nigdy nie może ulec żadnej 
zmianie.

Dodam, że Koleje Śląskie dyspo-
nują środkami publicznymi, a to bez-
warunkowo zobowiązuje spółkę do 
podejmowania decyzji, które są jak 
najbardziej korzystne dla mieszkań-
ców. Moją rolą jest doradzanie przy 
podejmowaniu tych decyzji tak, by 
były zgodne z najlepszymi prakty-
kami zarządzania i modernizowania 
taboru.

Podsumowując: obecne działania 
koncentruję na audycie procesów  
i procedur, które zapewniają bez-
pieczny i komfortowy przewóz po-
dróżnych. Moja współpraca z Zarzą-
dem ma na celu dalsze usprawnianie, 
zmienianie czy upraszczanie każdego 
elementu, który współtworzy markę 
„Koleje Śląskie sp. z o.o.”. Wszystkie 
nasze działania są podporządkowa-
ne głównemu celowi: końcowy efekt 
tych prac ma przynieść jak najwięcej 
korzyści jednako podróżnemu i pra-
cownikowi.

Czas na wspaniałą wycieczkę! Specjalna oferta turystyczna Kolei ŚląskichCzas na wspaniałą wycieczkę! Specjalna oferta turystyczna Kolei Śląskich

WOJCIECH BALCZUN - polski menedżer i muzyk, były prezes Kolei Ukraińskich i PKP Cargo, 
gitarzysta zespołu Chemia. Ukończył politologię na Uniwersytecie Śląskim w Katowicach i studia 
podyplomowe MBA, walidowane przez Rotterdam School of Management Erasmus University. 
Pracował na stanowisku dyrektora sprzedaży „Trybuny Śląskiej”. Był dyrektorem w Urzędzie Kultury 
Fizycznej i Turystyki, członkiem rady nadzorczej Totalizatora Sportowego, dyrektorem biura mar-
ketingu i promocji Poczty Polskiej. Pracował na stanowiskach kierowniczych w spółce PKO Bank 
Polski jako dyrektor zarządzający marketingiem detalicznym banku PKO BP i przewodniczący Rady 
Nadzorczej Inteligo Financial Services. W latach 2005-2007 przewodniczący Rady Nadzorczej PKP.  
W 2006 pełnił funkcję mediatora w sporze zbiorowym na tle postulatów płacowych w PKP Cargo. 
Od 28 stycznia 2008 do 29 stycznia 2013 prezes zarządu tej spółki, w której przeprowadził restruk-
turyzację. W kwietniu 2012 roku został przewodniczącym rady nadzorczej PLL LOT. Pełni także funk-
cję wiceprezydenta Pracodawców RP oraz wiceprezydenta Europejskiej Organizacji Pracodawców 
Sektora Publicznego (CEEP). 12 kwietnia 2016 roku wygrał konkurs na prezesa Kolei Ukraińskich, 
20 kwietnia jego kandydatura została zatwierdzona przez ukraiński rząd, a 6 czerwca objął on sta-
nowisko. 9 sierpnia 2017 zrezygnował ze stanowiska prezesa Kolei Ukraińskich. 26 maja 2022 roku 
ogłoszono jego współpracę z samorządowym przewoźnikiem kolejowym Koleje Śląskie. Jest żonaty, 
ma dwoje dzieci. Od 2007 lider i gitarzysta zespołu rockowego Chemia. Po rezygnacji z kierowania 
PKP Cargo nagrał z zespołem płytę w Vancouver. 

KAŻDEGO MIESIĄCA MASZ MOŻLIWOŚĆ WYBORU NIEZWYKŁEJ 
WYPRAWY W BESKIDY I PRZEJŚCIA NASTĘPUJĄCYCH SZLAKÓW:

n 30.07.22 > stacja Rajcza (punkt startowy) - Sucha Góra - Hala Boracza (schronisko) - Pru-
sów - stacja Węgierska Górka (zakończenie wycieczki, trasa 7-godzinna);

n 27.08.22 > stacja Wilkowice Bystra (punkt startowy) - Kozia Góra (schronisko) - Szyn-
dzielnia (schronisko) - Dębowiec (schronisko) - stacja Bielsko Biała Leszczyny (zakończenie 
wycieczki, trasa 8-godzinna);

n 24.09.22 > stacja Wilkowice Bystra (punkt startowy) - Magurka Wilkowicka (schronisko) 
- Czupel - stacja Łodygowice (zakończenie wycieczki, trasa 7-godzinna);

n 15.10.22 > stacja Żywiec (punkt startowy oraz zwiedzanie miasta: rynek, katedra, stary 
i nowy zamek, park) - przejście na Grojec - browar w Żywcu (zwiedzanie indywidualne) - 
stacja Żywiec (zakończenie wycieczki, trasa 6-godzinna).

Nie czekaj! Wejdź na stronę https://www.kolejeslaskie.com/turystyka/ i dołącz do grona górskich 
wędrowców. A w dniu wyprawy zgłoś się do licencjonowanego przewodnika z ważnym biletem (tym 
do stacji startowej).

Zapoznaj się także z regulaminem wycieczki (https://www.kolejeslaskie.com/turystyka/).
Życzymy wyjątkowych wrażeń, przepięknych wspomnień i przeżycia prawdziwej przygody!

Stres, codzienna gonitwa i brak 
wypoczynku? Zmień to i pojedź  
w cudowne Beskidy! Tam, wędrując 
wśród rozłożystych dębów i buków 
oraz okazałych jodeł, sosen i świerków, 
zregenerujesz się i z nową energią 
rozpoczniesz nowy dzień. Z myślą  
o Tobie Koleje Śląskie przygotowały 
specjalną ofertę turystyczną.

Rozmowa z WOJCIECHEM BALCZUNEM, 
doradcą Kolei Śląskich.

materiał partnera



Finał wraz z uroczystym wrę-
czeniem symbolicznych dyplo-
mów potwierdzających dofina-

sowanie, odbył się na Zamku w Ogro-
dzieńcu. W plenerowej gali udział 
wzięło ponad tysiąc osób - zapro-
szonych gości, przedstawicieli gmin 
i miast oraz zwycięskich szkół, ale 
przede wszystkim uczniów z całego 
województwa. Z powiatu mikołow-
skiego wśród laureatów znalazły się 

trzy pracownie: z Zespołu Szkół Po-
nadpodstawowych w Ornontowicach, 
II LO w Mikołowie - Ekozakątek Pi-
leckiego oraz ze Szkoły Podstawowej 
nr 7 im. K. Makuszyńskiego w Miko-
łowie - Zakątek Odkrywców. Każdy  
z projektów otrzymał wsparcie w wy-
sokości 40 tys. zł.

Autorski wniosek nauczycielki  
z ZSP w Ornontowicach - Agniesz-
ki Rybki i jej projekt Eko-pracow-

ni zyskał także wcześniej uznanie  
w konkursie „Zielona Pracownia_
Projekt'2022” i nagrodę w kwocie  
10 tys. zł, tak jak projekt Zakątek Od-
krywców z SP nr 7 w Mikołowie - au-
torstwa Bożeny Baranowicz.

- Modernizację pracowni nr 201 
oraz zakup pomocy dydaktycznych  
i sprzętu multimedialnego dofinansu-
je także Starostwo Powiatowe w Mi-
kołowie. Czeka nas teraz ogrom pracy, 

by nasi uczniowie mogli od 1 września 
uczyć się w zmodernizowanej pracow-
ni - czytamy na facebooku ZSP w Or-
nontowicach.

Na tegoroczny konkurs Zielona 
Pracownia wpłynęło 129 zgłoszeń,  
z których wybranych zostało 70 pro-
jektów. Celem konkursu jest dofinan-
sowanie w formie dotacji wniosków 
dotyczących utworzenia pracowni na 
potrzeby nauk przyrodniczych, biolo-

gicznych, ekologicznych, geograficz-
nych, chemiczno-fizycznych czy geo-
logicznych w klasach 4-8 szkół pod-
stawowych oraz w szkołach średnich. 
Maksymalna kwota dotacji nie może 
przekroczyć 40 tys. zł.

To już ósma edycja konkursu Zielo-
na Pracownia. Dzięki dofinansowaniu 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach, w szkołach wojewódz-
twa śląskiego powstało 439 pracowni, 
których powstanie pochłonęło ponad 
16,5 mln zł.

Pełna lista nagrodzonych szkół na 
stronie: www.wfoigw.katowice.pl

Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

TOMASZ BEDNAREK, prezes 
WFOŚiGW w Katowicach:
Ten konkurs organizujemy po 
to, aby wzrastała świadomość 
ekologiczna, bo edukacja od 
najmłodszych lat jest bardzo 
istotna. Im więcej postaw 
ekologicznych nauczymy 
się w młodości, tym mniej 
problemów ze środowiskiem 
będziemy mieli w późniejszych 
latach. To jest cel, który chcemy 
osiągnąć realizując program 
Zielonych Pracowni.

Od prawej: Tomasz Bednarek, prezes WFOŚiGW w Katowicach, Iwona Spychała-Długosz, zastępca Burmistrza Mikołowa, Bożena Baranowicz, na-
uczycielka i autorka nagrodzonego projektu z SP nr 7 w Mikołowie, oraz Adam Lewandowski, wiceprezes Funduszu.

Zakątek Odkrywców, Ekopracownia i Ekozakątek Pileckiego

Zielone pracownie 2022 - rozstrzygnięte
70 szkół z terenu województwa śląskiego, w tym trzy z powiatu mikołowskiego, otrzymało dofinansowanie na 
stworzenie ekologicznych pracowni w ósmej edycji konkursu Zielona Pracownia’2022. Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach przeznaczył na ten cel blisko 2,8 mln zł - najwięcej w historii konkursu. 

Wizualizacja ekopracowni w ZSP w Ornontowicach.
Reprezentacja ZSP w Ornontowicach na gali, wraz z  Adamem Lewandowskim, wiceprezesem 
Funduszu (pierwszy z prawej).



Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

Popularny program „Czy-
ste Powietrze”, dzięki któ-
remu właściciele domów 

jednorodzinnych otrzymują dota-
cję na wymianę starego pieca (tzw. 
kopciucha) oraz ocieplenie domu 
wraz z kompleksową termomo-
dernizacją, zostanie poddany ak-
tualizacji. Zmiany w programie bę-
dą uwzględniać zmieniające się wa-
runki geopolityczne oraz rynkowe  
i nastąpią w drugiej połowie bieżą-
cego roku. 

Od czasu uruchomienia we 
wrześniu 2018 r., program priory-
tetowy „Czyste Powietrze” podle-
ga stałemu monitoringowi, analizie 
i ewaluacji - zarówno na poziomie 
poszczególnych części składowych, 
jak i w odniesieniu do całej „filozo-
fii” projektu. 

Aktualizacja ma przede wszyst-
kim stanowić zachętę dla osób, któ-
re będą wnioskować o dotację na 
wymianę źródła ciepła i termomo-
dernizację budynku mieszkalnego, 
tak aby zaplanowana do realizacji 
inwestycja w efekcie doprowadzi-
ła do znacznego ograniczenia zuży-
cia ciepła niezbędnego do ogrzania 
budynku.

- Poprzez program „Czyste Po-
wietrze” nie tylko ochronimy środo-
wisko naturalne i tym samym zdro-
wie Polaków, ale także zwiększa-
my oszczędności finansowe w do-
mowych budżetach - podkreśla mi-
nister klimatu i środowiska An-

na Moskwa. - Ta idea przyświe-
ca nam od początku realizacji pro-
gramu, który jest największym pro-
jektem proekologicznym służącym 
skutecznej walce ze smogiem w na-
szym kraju. Cel pozostaje niezmien-
ny: poprawa jakości powietrza  
i zmniejszenie emisji do atmosfery 
gazów cieplarnianych, natomiast 
zmiany w elastyczny sposób od-
noszą się do rynkowego otoczenia,  
w którym program „Czyste Powie-
trze” obecnie funkcjonuje - dodaje 
szefowa resortu.

Zgodnie z nazwą program „Czy-
ste Powietrze” dotyczy szeregu 
działań, których skutkiem ma być 
zdecydowanie lepszy stan powie-

trza w Polsce. Chodzi o systema-
tyczną i skuteczną eliminację naj-
większego źródła smogu poprzez 
wymianę starych pieców i kotłów 
na paliwo stałe oraz termomoder-
nizację domów jednorodzinnych - 
tak, aby można było w nich efek-
tywnie zarządzać energią. 

Projekt prowadzony przez NFO-
ŚiGW proponuje nie tylko wspar-

cie wymiany urządzeń grzewczych 
i ocieplenia budynków, ale tak-
że zastosowanie kompleksowych 
rozwiązań, w tym dofinansowa-
nie dokumentacji, na przykład au-
dytu energetycznego, który umoż-
liwia ocenę stanu domu i wskazu-
je, jakie prace należy wykonać, aby 
budynek był efektywny energetycz-
nie. Korzyści ekologiczne wynika-

jące z zastosowania nowych, prze-
widzianych w programie nisko-  
i zeroemisyjnych źródeł ciepła, jak 
i technologii, muszą być oczywiste 
i wymierne, także w sensie ekono-
micznym.

Według planu, najbliższe i naj-
pilniejsze modyfikacje programu 
„Czyste Powietrze” mają być wdro-
żone na przełomie III i IV kwar-
tału 2022 r. Warto dodać, że pro-
gram jest zarazem przygotowywa-
ny do absorpcji środków zewnętrz-
nych z Krajowego Planu Odbudo-
wy (KPO) oraz programu Fundu-
sze Europejskie na Infrastruktu-
rę, Klimat, Środowisko 2021-2027 
(FEnIKS), stanowiącego kontynu-
ację dwóch wcześniejszych Progra-
mów Operacyjnych Infrastruktura 
i Środowisko 2007-2013 oraz 2014-
2020 (POIiŚ). W tym zakresie rów-
nież trwają jeszcze prace - tak, aby 
zachowana została maksymalna 
prostota w aplikowania do progra-
mu, a jednocześnie, aby zaplanowa-
ne środki finansowe mogły być wy-
korzystane zgodnie z warunkami 
programów zatwierdzonymi przez 
Komisję Europejską.

Wojewódzki Fun-
dusz Ochro-
ny Środowi-

ska i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach ogłasza nabór 
wniosków na zakup sprzętu 
ratowniczego dla jednostek 
służb ratowniczych z tere-
nu województwa śląskiego 
w ramach „Ogólnopolskie-
go programu finansowania 
służb ratowniczych”.

Formą dofinansowania 
jest dotacja w wysokości do 
50% kosztów kwalifikowa-
nych przedsięwzięcia.

Wnioski wraz z załącz-
nikami należy dostarczyć 
do siedziby Funduszu przy 
ul. Plebiscytowej 19 w Ka-
towicach w terminie do 
30.12.2022 r. Można to zro-
bić pocztą, przesyłką ku-
rierską lub dostarczyć oso-

biście, o terminie wpływu 
decyduje data dostarczenia 
wniosku do Funduszu.

Wnioski wraz z załączni-
kami należy sporządzić na 
obowiązujących formula-
rzach dostępnych na stro-
nie internetowej Funduszu: 

www.wfosigw.katowice.pl, 
w zakładce: Dofinansowanie 
zadań/Zapobieganie poważ-
nym awariom/Ogólnopolski 
program finansowania służb 
ratowniczych na rok 2022 
(pojazdy).

Kwota alokacji do dofi-
nansowania w formie do-
tacji wynosi 2.500.000 zł, 
w tym:
• NFOŚiGW - 500.000 zł
• WFOŚiGW - 2.000.000 zł.

Dopuszcza się możliwość 
zwiększania puli środków.

Pieniądze na wozy strażackie
W latach 2017-2022 zakupiono dla jednostek OSP 

woj. śląskiego ogółem 242 samochody ratowniczo-gaśnicze 
o wartości prawie 181 mln zł, w tym:

• środki MSWiA dla jednostek OSP w KSRG i spoza KSRG - 47 mln zł. 
• środki N/WFOŚiGW - 32,5 mln zł.
• środki Urzędu Marszałkowskiego - 16 mln zł.
• środki firm ubezpieczeniowych (KG PSP) - ponad 3 mln zł.
• środki własne gmin i jednostek OSP - ok. 82 mln zł.

W latach 2017-2022 przekazano samochody 
i sprzęt transportowy z PSP do jednostek OSP 

Razem - 167 samochodów i 13 sztuk inny sprzęt transportowy, w tym:
• samochody gaśnicze - 56 szt.
• samochody specjalne - 111 szt.
• inny sprzęt transportowy - 13 szt.

Beneficjentami środków są podmioty (z wykluczeniem państwo-
wych jednostek budżetowych)znajdujące się na liście zaakceptowa-
nej przez Ministra Środowiska i Klimatu w ramach porozumienia Mi-
nistrów: Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Środowiska i Kli-
matu z dnia 23 lutego 2021 r. w sprawie współdziałania w zakresie 
zwalczania zagrożeń dla środowiska.

Zmiany w programie „Czyste Powietrze”
u Reakcja Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej na sytuację rynkową i wzrost cen paliw.

Należy przypomnieć, że obecnie w programie „Czyste Powietrze” 
można otrzymać z NFOŚiGW dotacje na wymianę źródeł ciepła i ter-
momodernizację domu w wysokości: do 30 000 zł dla podstawowe-
go poziomu dofinansowania, 37 000 zł dla poziomu podwyższone-
go oraz 69 000 zł dla najwyższego poziomu. Oferta jest skierowa-
na do właścicieli lub współwłaścicieli jednorodzinnych budynków 

mieszkalnych lub wydzielonych w domach jednorodzinnych lokali 
mieszkalnych z wyodrębnioną księgą wieczystą. Dotacja z NFOŚiGW 
obejmuje wymianę starych i nieefektywnych pieców na paliwo sta-
łe na nowoczesne źródła ciepła spełniające najwyższe normy, a tak-
że przeprowadzenie gruntownych prac termomodernizacyjnych bu-
dynku, w tym jego ocieplenie oraz wymianę drzwi i okien.



22 www.naszagazeta.info czerwiec 2022 r.

W imprezie zorganizowanej przez Stowarzysze-
nie Sztuk i Sportów Walki „Wojownik”, przy 
wsparciu Gminy Wyry, wystartowała ponad 

setka zawodników z całego kraju, prezentując swoje umie-
jętności w kata, kata z bronią, synchron kata oraz ju-jitsu i 
semi-contact. Gospodarzy reprezentowało 31 zawodników 
i jak na „Wojowników” przystało, nie odpuszczali nikomu, 
zdobywając łącznie 52 medale, w tym 21 złotych, 22 srebr-
ne oraz dziewięć brązowych. Za to osiągnięcie zostali na-
grodzeni Pucharem dla Najlepszej Drużyny turnieju. Jed-
nocześnie „Wojownicy" otrzymali najwyższe nagrody: Pu-
char dla Najlepszego Technika w kata; Matylda Solarz i Ar-
tur Snela, a Puchar dla Najlepszej Zawodniczki w walkach 
semi-contact zdobyła Marta Swadźba. 

MEDALE W SWOICH KATEGORIACH 
WIEKOWYCH ZDOBYLI: 

Kata: złote medale - Artur Snela, Matylda Solarz, Mar-
tyna Pilszek; 

srebrne - Agata Szopa, Ewa Kłopot; 
brązowe - Antonina Janiga, Maksymilian Pepke.

Kata z bronią: złote - Zofia Pepke, Matylda Solarz, Mak-
symilian Pepke; 

srebrne - Agata Szopa, Artur Snela, Martyna Pilszek.
Synchron Kata: złote - Agata Szopa, Marta Swadźba, 

Matylda Solarz.
Duo System: złote - Gabriel Gwóźdź, Agata Szopa.
Semi-Contact: złote - Agata Szopa, Filip Kijas, Marta 

Swadźba, Artur Snela, Matylda Solarz, Tymoteusz Wol-
nik; srebrne - Miłosz Łaska, Franciszek Swadźba, Wiktor 
Wolnik, Mateusz Sztos; 

brązowe - Patryk Szałowski, Kajetan Banasz.
Ju-jitsu: złote - Miłosz Łaska, Gabriel Gwóźdź, Zofia 

Pepke, Agata Szopa, Roksana Pilszek, Marta Swadźba, 
Karolina Janiga, Maksymilian Pepke, Liliana Metrycka; 

srebrny - Karolina Kubica, Franciszek Swadźba, Piotr 
Chorowski, Matylda Solarz, Kajetan Banasz, Patryk Sza-
łowski, Szymon Kałążny, Antonina Janiga, Michał Janec-
ki, Jagoda Drabik, Laura Grabiańska, Mateusz Sztos, Le-
na Kwiatek; brązowy - Aleksander Kłopot, Ewa Kłopot, 
Tymoteusz Wolnik.

Tapi, foto: Barbara Kałążny

Pierwszego maja grupa mikoło-
wian wystartowała w wyścigu 
MTB w Wodzisławiu Śląskim. 

Najlepiej spisała się młodziczka Kin-

ga Karcz, stając na trzecim stopniu 
podium. W tej samej kategorii siód-
ma była Agata Zelmozer. W katego-
rii żaków tuż za podium uplasował 

się Grzegorz Ślęzak, a w „smerfach” 
ósmy był Mikołaj Opara.

7 maja ekipa z Mikołowa wyje-
chała do Czech (Krnov). W deszczo-
wym wyścigu w kategorii żaków dru-
gi był Grzegorz Ślęzak, a czwarty Ka-
rol Kupka. W kategorii żaków star-
szych na szóstym miejscu linię me-
ty przejechał Maciej Janasik. W kate-
gorii żaczek druga byłą Kinga Słom-
ka, czwarta - Agata Zelmozer, Szósta 
- Oliwia Kostrzewińska, a w gronie 
kadetek siódma na metę przyjechała 
Julia Góralczyk.

Dzień później całą ekipa startowa-
ła w kryterium. Kinga Słomka oraz 
Grzegorz Ślęzak wygrali swoje ka-
tegorie, Julia Góralczyk i Agata Ze-
lmozer zajęły czwarte miejsca, a Oli-
wia Kostrzewińska była piąta.

13 maja rozegrano Mistrzostwa 
Śląska w jeździe indywidualnej na 
czas w kategorii żaków. Grzegorz Ślę-

zak wywalczył brązowy medal, a Wik-
tor Siudek był 11.

Następnego dnia cykliści Stowa-
rzyszenia wystartowali w XIX Mię-
dzynarodowym wyścigu Szlakami 
Jury. Bardzo dobre zawody pojecha-
ła Kinga Słomka, która była na eta-
pach raz trzecia i dwukrotnie druga-
,co dało jej drugie miejsce w „gene-
ralce”. 

Pozostali zawodnicy zajęli lokaty:
Młodziczki: Agata Zelmozer 10, 

Oliwia Kostrzewińska 12.
Młodzicy: Dawid Kałuża 42, Ma-

ciej Janasik 44
Juniorka młodsza: Julia Góral-

czyk 10
15 maja w Zdzieszowicach odbył 

sie 2 etap Bike Atelier MTB Mara-
ton, gdzie w kategorii K-14 zwycięży-
ła Kinga Karcz.

22 maja mikołowski team wy-
startował w Bike Atelier MTB Ma-

raton w Tarnowskich Górach. Uda-
nie gdyż w swoich kategoriach wie-
kowych Kinga Słomka była trze-
cia, Kinga Karcz - druga, Agata Ze-
lmozer - trzecia, Bruno Siudek dru-
gi, Maciej Janasik - czwarty, Wiktor 
Siudek - ósmy.

28 maja najmłodsi zawodnicy Sto-
warzyszenia wystartowali na Mistrzo-
stwach Śląska MTB w kategorii żak  
i młodzik w Zabrzu.

Start zakończył się sukcesem Grze-
gorza Ślęzaka, który został Mistrzem 
Śląska w kategorii żaków. W tej samej 
kategorii dziesiąty był Wiktor Siudek. 
W kategorii młodziczek czwarta była 
Kinga Karcz, szósta - Agata Zelmo-
zer. W wyścigach dziecięcych, zwy-
cięstwo odniósł Karol Kupka, szó-
sty był Mikołaj Opara, ósmy - Bruno 
Siudek, a w gronie dziewcząt, siódma 
- Agata Kupka.

Tadeusz Piątkowski

W kwietniu w Mikołowie 
rozegrane zostały Mi-
strzostwa Polski w łucz-

nictwie 3D, w której bardzo dobrze 
spisali się zawodnicy Burzy Boro-
wa Wieś, zdobywając 13 medali. Tak 
dobry występ w krajowym cham-
pionacie nie mógł zostać niezauwa-
żony przez trenerów kadry narodo-
wej, przy ustalaniu reprezentacji na 
zbliżające się Mistrzostwa Europy  
w łucznictwie 3D.

Zawody odbędą się od 25 czerwca 
do 2 lipca we francuskim Confolens. 
W powołanej na tę imprezie 15-oso-
bowej ekipie znalazła się trójka repre-
zentantów Burzy. Barwy Polski na ME 
reprezentować będą: Wioleta Nowak 
w kategorii BU/AD/WOMAN (łuk 
bloczkowy myśliwski), Mariusz Płu-
ciennik w kategorii FU/AD/MAN 
(łuk bloczkowy sportowy) oraz Mi-
łosz Menzler w kategorii FS-R/AD/
MAN (łuk olimpijski).

- Jesteśmy dumni ze swoich zawod-
ników! Powołanie tej trójki, to nie tyl-
ko docenienie ich umiejętności sporto-
wych, ale również promocja naszego 
klubu i miasta. Klub ma nadzieję, że 
będzie kiedyś mógł wysłać na zawody 
tej rangi swoich juniorów i dzieci, któ-
rzy mają ogromny potencjał i talent - 
powiedział prezes sekcji łuczniczej 
Burzy Borowa Wieś, Leszek Suwalski.

Cała trójka „naszych” reprezen-
tantów wierzy w to, że w gronie 1600 
uczestników mistrzostw powalczy na 
najwyższe cele. Konkurencja będzie 
duża, ale wiara we własne umiejętno-
ści jeszcze większa. Po sześciu latach 
istnienia sekcji łuczniczej, indywidu-
alnemu zaangażowaniu, pasji, regu-
larnym treningom oraz uczestnictwu  
i sukcesach w wielu krajowych i za-
granicznych zawodach, udało się tej 
trójce wznieść na poziom europej-
skiego łucznictwa. Trzymamy kciuki!

Tadeusz Piątkowski

Trójka Burzy 
na Mistrzostwach Europy

Od lat maj był miesiącem, kiedy cykliści na pełnych obrotach 
ruszali na trasy. Zarówno „wyczynowcy” jak i turyści. Przeglądając 
listy startowe i wyniki wielu wyścigów, trafiamy na nazwiska 
cyklistów ze Stowarzyszenia Kolarski Mikołów. W maju nie było 
weekendu, w którym mikołowscy cykliści nie uczestniczyliby  
w jakimś wyścigu. Poniżej lista ich majowych dokonań.

Kolarski majKolarski maj

Jak na „Wojowników” przystało
Wyry dalekowschodnimi sztukami walki stoją. Nie jest to frazes, bo 
prawdziwość tego powiedzenia potwierdził rozegrany w wyrskiej hali 
sportowej X Puchar Juniorów Polskiej Federacji Budo w Ju-jitsu i Karate. 
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W estońskiej Elvie rozegra-
no Mistrzostwa Świa-
ta juniorów U23 w krę-

glach klasycznych. Wystartowało 14 
reprezentacji. Zawodnicy walczyli 
o tytuły w 11 konkurencjach. Barw 
Polski broniła utalentowana krę-
glistka Polonii Łaziska - Nicola Ko-
biór. Broniła udanie, gdyż w konku-
rencji „sprint” wywalczyła brązowy 
medal.

Pierwszy start Nicoli w estońskim 
championacie, to konkurencja druży-
nowa kobiet. Polska nie wypadła naj-
lepiej, plasując się na ósmym miej-
scu, a Nicola zdobyła 414 punktów, co 
nie dało kwalifikacji do startu w kon-
kurencji „singlistek”. Niepowodze-
nie w drużynie odbiła sobie w „sprin-
cie”. Do walki stanęły 32 zawodnicz-
ki. Nicola w dwóch pierwszych run-
dach stoczyła wyrównane pojedyn-
ki z Rumunką Lettią Michai i z Kri-
stiną Trosic z Serbii. Łatwo nie było, 
ale obie odprawiła z kwitkiem, awan-
sując do ćwierćfinału. Tam zmierzyła 

się z Emmą Chapotot z Francji, którą 
pokonała 2:0 i strefa medalowa stała 
się faktem. W półfinale trafiła na inną 
Chorwatkę, Amelę Imsirovic, z którą 

niestety przegrała i musiała się zado-
wolić brązowym medalem. 

Tapi, foto: SA Elva Kultuur ja Sport/
TORYwolne

Takie biegi, to mieszanka daw-
niejszych wojskowych biegów 
patrolowych, biegów przeła-

jowych, biegów na orientację i toru 
przeszkód. Z czasem powstał cykl 
imprez tego typu pod nazwą „Arma-
gedon”. W Polsce znanych jest wiele 
takich imprez, jak choćby Armage-
dony w Sochaczewie, Dąbrowie Gór-
niczej Bytomiu, Kamieniu na terenie 
Pustyni Błędowskiej czy w Święto-
chłowicach. Taka impreza trafiła też 
do Mikołowa. Na terenie Stadionu 
Miejskiego AKS oraz Parku Planty 
odbyła się pierwsza impreza tego ty-
pu pod nazwą „Armagedon Active 
Mikołów” - biegi z przeszkodami. 
Trasa nie należała do najprostszych. 
Była wymagająca i naszpikowana 
przeszkodami.

Zawody na stadionie AKS-u 
otworzyły biegi dzieci - „Pomarań-
czowy Wojownik” oraz biegi rodzin-

ne - „Dzika Rodzinka”, na trasach  
o długości jednego kilometra.  
W samo południe rozpoczęły się in-
dywidualne wyścigi kobiet oraz męż-
czyzn w formułach „Dzik”, „Loszka” 
oraz „Knur”, których trasa wiodła 
przez mikołowski Park Planty. Biegi  
w tych formułach miały dystans  
6 kilometrów, natomiast Dzik - oko-
ło 10 kilometrów.

Każdy uczestnik imprezy, który 
zameldował się na mecie otrzymał 
pamiątkowy medal, a najlepsi w po-
szczególnych formuł zostali nagrodze-
ni statuetkami i pucharami.

Kolejna taka impreza w Mikołowie 
za rok.

Tadeusz Piątkowski,  
foto: MOSiR Mikołow

Brązowa Nicola

Mikołowski ArmagedonMikołowski Armagedon
Popularność biegów ulicznych i terenowych oraz liczba startujących sprawiła, że amatorzy ekstremalnych 
wyzwań zaczęli szukać czegoś mocniejszego. Wpadli na pomysł organizowania biegów ekstremalnych, 
wymagających nie tylko dużej wytrzymałości biegowej, ale i bardzo dobrej sprawności fizycznej. 

PIŁKA NOŻNA
W rozegranych w maju meczach 

mistrzowskich Śląskiego Związku Piłki 
Nożnej drużyny powiatu mikołowskie-
go uzyskały rezultaty:

IV liga
Gwarek Ornontowice poko-

nał Przemszę Siewierz 5:1, przegrał  
z Rozwojem Katowice 1:2, zremisował  
z Unią Kosztowy 2:2, pokonał Jedność 
32 Przyszowice 3:0, Wartę Zawiercie 
3:0.

Polonia Łaziska wygrała z Jedno-
ścią 32 Przyszowice 4:0, zremisowała  
z Wartą Zawiercie 2:2, Szczakowian-
ką Jaworzno 0:0, pokonała Podlesian-
kę Katowice 4:0, uległa rezerwom Ra-
kowa Częstochowa 1:3.

Liga okręgowa
AKS Mikołów przegrał z Cyklonem 

Rogoźnik 1:2, pokonał Sarmację Będzin 
4:2, Ostoję Żelisławice 6:2, Niwy Bru-
dzowice 3:1, Grodźca Będzin 2:0.

Burza Borowa Wieś uległa Olim-
pii Boruszowice 1:2, pokonała Górnika 
Bobrowniki 4:2, Gwiazdę Chudów 4:1, 
przegrała z Orłem Brzeziny 1:2.

Klasa „A”
LKS Woszczyce pokonał Czaplę 

Kryry 3:0, uległ Zniczowi Jankowice 
1:6, Leśnikowi Kobiór 0:2, pokonał Unię 
Bieruń 3:1.

LKS Gardawice wygrał z LKS-em 
Rudołtowice-Ćwiklice 3:1, przegrał  
z LKS-em Studzionka 0:3, pokonał Cza-
ple Kryry 5:3, przegrał z Siódemką Ty-
chy 0:4.

Rezerwy Gwarka Ornontowice 
pokonały Zryw Radonię 9:1, Naprzód 
Żernicę 7:4, Młodość Rudno 7:1, Zabo-
rze Zabrze 1:0, przegrały z Zamkowcem 
Toszek 0:7.

Orzeł Mokre przegrał z rezerwami 
Ruchu Chorzów 0:6, pokonał Wyzwole-
nie Chorzów 1:0, uległ Siemianowiczan-
ce 0:2, pokonał Kamionkę Mikołów 2:1.

Kamionka Mikołów pokonała Ja-
strzębia Bielszowice 2:0, przegrała  
z UKS-em Szopienice 0:12, zremiso-
wała z Józefką Chorzów 3:3, przegrała  
z Orłem Mokre 1:2.

Klasa „B”
Druga drużyna Burzy Borowa 

Wieś przegrała z Leśnikiem Łącza 3:4, 
Spartą Zabrze 0:3, wygrała z Wilkami 
Wilcza 4:3, zremisowała z Amatorem 
Rudziniec 1:1.

Fortuna Wyry pokonała Czuło-
wiankę Tychy 1:0, Niepokornych Orze-
sze 4:0, rezerwy LKS-u Wisła Wielka 
4:0, LKS Wisła Mała 10:0.

Niepokorni Orzesze przegrali z re-
zerwami Piasta Gol Bieruń 3:9, LKS-em 
Mizerów 1:2, Fortuną Wyry 0:4, Czarny-
mi Piasek 0:2, Czułowianką Tychy 0:10.

Druga drużyna LKS-u Gardawice 
przegrała z rezerwami MKS-u Lędziny 
0:9, UKS-em Warszowice 1:3, zremiso-
wała z Nadwiślanem Góra 2:2.

Strażak Mikołów pokonał Koleja-
rza Katowice 3:0 (wo), uległ UKS-owi 
Ruch Chorzów 0:3, pokonał rezerwy 
Siemianowiczanki 2:1, przegrał z rezer-
wami Wyzwolenia Chorzów 2:4.

Klasa „C”
LKS Bujaków wygrał z Brasilem 

Florian Czekanów 3:1, Koroną Bargłów-
ka 5:2, rezerwami KS Zabrze-Grzybo-
wice 4:0, zremisował z drugą drużyną 
Tempa Paniówki 1:1, pokonał rezerwy 
Sośnicy Gliwice 1:0.

KRĘGLE
W rozegranych w Lesznie Mistrzo-

stwach Polski seniorek i seniorów, star-
towała pięcioosobowa reprezentacja 
Polonii Łaziska: Małgorzata Fajkus, 
Marcin Szostak, Paweł Kurcok, Kamil 
Fajkus i Zbigniew Jegła. Najlepiej spisa-
ła się Małgorzata Fajkus, która wywal-
czyła tytuł wicemistrzowski, przegry-
wając z przedstawicielką Polonii 1912 
Leszno - Nicolettą Dudziak. W konku-
rencjach męskich najlepiej spisał się 
Marcin Szostak, plasując się na dzie-
wiątym miejscu.

PŁYWANIE
21 i 22 maja w mikołowskiej krytej 

pływalni „Aqua Plant” odbył się X Mi-
kołowski 24-godzinny Maraton Pły-
wacki, w którym wzięły udział 72 oso-
by, przepływając 17 574 długości ba-
senu, czyli 439 kilometrów i 350 me-
trów.

Wyniki 
Najdłuższy dystans (kat. Open):
1. Marcin Grzegorczyk - 1 400 dłu-

gości basenu (35 km), 2. Marcin Pa-
jąk - 1 120 długości basenu (28 km), 
3. Jakub Żydzik - 880 długości basenu 
(22 km).

Kobiety: Katarzyna Jedynak - 720 
długości (18 km)

Mężczyźni: Marcin Grzegorczyk -  
1 400 długości (35 km)

Najstarsza uczestniczka: Danuta Ko-
łodziej - 40 długości (1 km)

Najstarszy uczestnik: Franciszek Ko-
łodziej - 100 długości (2,5 km)

Najmłodsza: Alicja Gral - 18 długo-
ści (450 m)

Najmłodszy: Tomasz Sitko - 36 dłu-
gości (900 m)

Najliczniej startująca rodzina: rodzi-
na Skoczykłodów - łącznie 404 długości 
basenu (10,1 km)

Wyróżniono również drużynę UKS 
Aqua Team, z której w Maratonie na 
„nocnej zmianie” wystartowało 14 
osób, przepływając 102 km 950 m.

Tapi

Sprintem przez sportowe areny

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87
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